



Šodien lasi:

- *Jauni ūdens tarifi
- *Modernizēts atkritumu poligons "Kaudzītes"
- *Oktobris – svētku mēnesis senioriem
- *Amatiermākslas kolektīvi atsāk sezonu
- *Biedrības "Sateka" aktualitātes

Pateicas brīvprātīgajiem



Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

15.oktobrī Gulbenes novada dome Vecgulbenes muižā rīkoja pateicības pasākumu brīvprātīgā darba veicējiem, koordinatoriem, atbalsītājiem. Vērojot ļaužu pilno zāli, ir patīkami apzināties, ka brīvprātīgā darba kustība Gulbenes novadā attīstās un var būt par paraugu citiem. Pasākuma kulminācijas brīdis bija sertifikātu pasniegšana tiem 13 brīvprātīgā darba veicējiem, kas bija noslēguši vienošanos ar Gulbenes novada domi un sakrā-

juši vismaz 60 brīvprātīgā darba stundas.

Sertifikātus saņēma:

Justīne Skudra, Marina Viksniņa, Annija Zemniece, Tīna Žmuida, Arvita Kļaviņa, Alise Borodkina, Elīna Ignatjeva, Zane Kauliņa, Gundega Kampāne, Rita Dukule, Līga Stībele, Evelīna Vekšina, Sandra Ceriņa.

Vakara gaitā vēlreiz atskatījāmies uz tiem pasākumiem, kuri bez mūsu brīvprātīgajiem un brīvprātīgā darba organizatoriem nebūtu izdevušies tik krāsaini un pilnīgi. Pietiek Gulbenes novada svētki Lejasciemā, Gulbenes pilsētas svētki un starptautiskais amatiermākslas orķestru

festivāls "Hepening", projekti "Eko velo" un "Mīnies globāli", Karjeras nedēļa, Eiropas brīvprātīgo jauniešu uzņemšana. Daži no šiem projektiem vēl turpinās.

Pasākumu ar ģitārspēli un dziesmām kuplināja Eiropas brīvprātīgā darba jaunietes – Kristīna no Vācijas un Bridžita no Francijas.

Svinīgajā sertifikātu pasniegšanas brīdī brīvprātīgos sveica Gulbenes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andis Caunītis un Gulbenes novada domes Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītājs Arnis Šķēls.

Lāčplēša dienā aicina doties lāpu gājienā



Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ikviens novada iedzīvotājs ir laipni aicināts 11. novembrī pulksten 18:00 pievienoties Lāčplēša dienas lāpu gājenam. Gājiena maršruts: novada dome - Ābeļu iela - O.Kalpaka iela - Vecgulbenes parks - Brīvības iela.

Gājiena dalībniekiem lūgums ņemt līdzi sveces un lāpas, kā arī izmatot LR karogus un lentas karoga krāsās.

Pulcēšanās pie Gulbenes novada domes no pulksten 17:30.

Piemīņas pasākumā, pie pieminējamajiem kritušajiem par Latvijas brīvību, muzicēs postfolkloras grupa "Rikši".

Lūdzam sekot aktuālajai informācijai par gājiena maršrutu un citām pasākuma aktivitātēm domes mājas lapā www.gulbene.lv.

Pēc pieminējamā pasākuma pie pieminējamā - svētbūris Gulbenes evaņģēliski luteriskajā baznīcā.

Vēl šajā dienā pirms gājiena pulksten 16:30 visi aicināti Gulbenes kultūras centrā noskatīties Dzintras Gekas dokumentālo filmu "Dieva putniņi".

Novadam piedāvā oriģinālu ideju



Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Trīs uzņēmīgi Ventspils augstskolas absolventi – Elvis Brauns, Miķis Zīverts un Pēteris Pabērzs – nākuši klajā ar jaunu projekta piedāvāju-

mu Gulbenes novadam – papildināt tūrisma un interešu tūrisma klāstu, ierīkojot diskgolfa laukumu brīvā laika pavadīšanai līdz iespējai profesionāli organizēt sacensības Eiropas līmenī.

19.oktobrī jaunieši savu ideju prezentēja Gulbenes novada vadībai, speciālistiem, uzņēmējam. Tā kā pieredze diskgolfa sacensību organizēšanā ir Lejasciema pagastam, tad kā pirmo potenciālo teritoriju projektā ie-

Līdz 5.novembrim var pieteikt pretendētus konkursam "Gada skolotājs"

Gulbenes novada Izglītības, kultūras un sporta nodaļa izsludina konkursu „Gada skolotājs”, pamatojoties uz 2013.gada 28.martā Gulbenes novada domes sēdē Nr.4, 32 § apstiprināto Gulbenes novada konkursa „Gada skolotājs” nolikumu. Konkursa mērķis ir stiprināt pedagoga profesijas prestižu un atpazīstamību sabiedrībā.

Konkursa laureātiem balvu „Gada skolotājs” piešķir nominācijās par ieguldījumu un sasniegumiem darbā ar talantīgiem izglītojamajiem, par

inovācijām izglītības procesā, par mūsdienīgu izglītības darba organizāciju un vadību, par veiksmīgāko pedagoga debiju.

Pretendentus piesaka izglītības iestāde (pieteikuma veidlapa nolikuma pielikumā www.gulbene.lv). Pieteikumi iesniedzami Izglītības, kultūras un sporta nodaļas 314.kabinetā līdz 2015.gada 5.novembrim. Konkursa uzvarētāji tiek paziņoti tradicionālajā pedagogu pasākumā, kurš notiks Gulbenes kultūras centrā 2015.gada 4.decembrī.

saistītie klātienē skatīt devās tieši Lejasciemu. "Manuprāt, tā būtu kārtējā labā ideja, ko realizēt - mēs visi būtu ieguvēji. Sporta infrastruktūra pagastā attīstās, pateicoties privātām iniciatīvām. Ja izlemsim par labu golfa laukumam, tad jau nākamvasar varam cerēt uz pirmo spēli. No

pašvaldības projekts prasa ierādīt teritoriju un vēlāk uzturēt laukumu kārtībā," stāsta Māris Milns, Lejasciema pagasta pārvaldes vadītājs.

Jaunieši ar šo projekta pieteikumu startē konkursā "Radām novadu".

REDAKTORA SLEJA

Pa kādai sārta
lapai



Jana Igaviņa,
„Gulbenes Novada Ziņas”
redaktore

Mierīgais oktobris negribīgi birdina koku lapas – šķiet, ka tām šogad nav tik daudz krāsainības, ka tās piemirsušas par savu pienākumu un spītīgi turas zaros. Sastingušas. Tāpat kā uz mirkli sastingām mēs 1.oktobrī, saņemot skumju vēsti. Varbūt tādēļ šoruden viss ir citādāk.

Pēdējā laika aktuālākās lietas novadā, manuprāt, ir nule izskanējusi Karjeras nedēļa un brīvprātīgo pateicības vakars. Par abiem šiem notikumiem stāstām šajā izdevumā.

Bez šaubām oktobris ir satikšanās mēnesis. Un kā nu ne – novada kultūras namos sāk kūsāt enerģija – uz mēģinājumiem pošas pašdarbnieki – amatiermākslas kolektīvu dalībnieki. Sākusies jauna sezona. Bez šo cilvēku entuziasma, degsmes un pašaizliedzības nav iedomājama mūsu kultūras dzīve. Pavisam drīz sāksim posties Valsts svētkiem, atzīmējot nu jau 97.proklamēšanas gadskārtu. Un tas būs mirklis, kad daudzos pagastos savu pirmo veikumu atrādīs tieši viņi – mūsu amatiermākslas kolektīvi. Ar atgriešanos, stiprie un dzīvi mīlošie! Par to, cik aktīvi ir mūsu ļaudis, varat lasīt izdevuma apkopojumā par kolektīvu skaitu pagastos un pilsētā.

Lai gan šķiet, ka mācību gads tikko kā sācies, jau jaunredzē skolēni dosies pirmajās rudens brīvdienās. Jau trešo gadu pēc kārtas Gulbenes novada skolas iesaistījās Karjeras nedēļas aktivitātēs. Redzētā, uzzinātā un piedzīvotā ir daudz. Arī “Gulbenes Novada Ziņas” ielūkojās aktīvajā, notikumiem bagātajā nedēļā. Lai veicas nākotnes profesijas izvēlē!

Ieskatoties pašvaldības darba ikdienā, risināmo jautājumu ir daudz – ūdens tarifi pagastos, apkure, nākamā gada budžets un virkne citu lietu. Atelpai nav laika.

Kā visvairāk pietrūkst oktobrī? Gaismas. Dienas acīm redzami kļūst īsākas, saulīte parādās retāk. Par to, ka viss dabā patiesībā ir likumsakarīgi, liecina mana dēlēna jautājums – kad būs sniegs? Tas mums vēl priekšā. Lai mums visiem pietiek gaismas un prieka pat par pelēku dienu!

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā

Vita Elsiņa,
Gulbenes novada
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2015.gada septembrī Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 27 jaundzimušie, t.sk.1 nedzīvi dzimis, 28 miršanas gadījumi, kā arī 15 laulības.

Septembrī reģistrēts lielākais skaits jaundzimušo šajā gadā. Dzimšanas apliecības izsniegtas 26 mazuļiem - 10 zēniem, 16 meitenēm. Zēni nosaukti šādos vārdos: Reinis, Kristers, Marats, Adrians, Henrijs, Miķelis, Ernests, Haralds, Rūdolfs, Kristiāns, meitenītes: Sofija, Melānija, Tea, Gabriela, Dace, Samanta, Estere (2x), Amanda, Beāte, Rēzija, Katrīna, Annija, Diāna, Emīlija,

Civilstāvokļa aktu reģistrācija Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā
2015.gada 9 mēnešos pēc deklarētajām dzīvesvietām

Admin. teritorija	Reģistrēti dzimušie	Reģistrēti mirušie	Laulājušās personas
Gulbene	46	76	50
Beļava	12	17	13
Daukste	9	9	13
Druviena	7	1	4
Galgauska	5	10	2
Jaungulbene	6	12	3
Lejasciems	6	27	4
Litene	1	19	4
Lizums	14	13	2
Līgo	2	8	1
Ranka	6	10	4
Stāmeriena	6	8	7
Stradi	19	15	16
Tirza	5	13	13
Citas pašvald.	5	8	54
Kopā	150	246	190 (95 laul.)

Pašvaldības policijas ziņas

Mārtiņš Didrihsons Linards,
Gulbenes novada pašvaldības
policijas priekšnieka pienākumu
izpildītājs

Pašvaldības policija no 1.septembra līdz 30.septembrim sastādījusi 6 administratīvo pārkāpumu protokoli, no tiem ir: personas alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskā vietā – 6, visa reģistrēta informācija kopā – 110. Tajā skaitā mutvārdu aizrādījumi – 29, izsaukumi – 60, personas nogādātas dzīvesvietā – 12, nogādātas atskurbtuvē – 8, meklēšanā atrasta persona – 1.

Vēl sastādīti 34 administratīvā pārkāpuma protokoli –

Aleksandra.

No visiem jaundzimušajiem tikai 9 bērnu vecāki sastāv laulībā, 17 bērniem atzīta paternitāte. 11 reģistrētie mazuļi māmiņām ir pirmie bērni, 9 - otrie, 3- trešie, 3 – ceturšie. Visvairāk jaundzimušie reģistrēti Gulbenē – 8, Stradu pagastā – 4, Beļavas pagastā – 3.

No septembrī reģistrētajām 28 mirušajām personām 12 ir vīrieši, 16 sievietes. Visvairāk miruši Gulbenes pilsētas (6), Litenes pagasta (5, t.sk. 4 pensionāta iedzīvotāji), un Jaungulbenes pagasta (3) iedzīvotāji.

No 15 reģistrētajām laulībām 12 notikušas nodaļā, 2 reģistrētas ārpus nodaļas telpām, 1- Velēnas ev.lut.draudzē.

Uz apspriedi aicina novada uzņēmējus

Kristīne Loskote,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Šā gada 6. novembrī plkst. 11:00 Gulbenes novada domes telpās (Ābeļu iela 2, Gulbene) notiks pašvaldības un uzņēmēju publiskā apspriede par uzņēmējdarbībai nozīmīgu pašvaldības grants ceļu pārbūvi un būvniecību Lauku attīstības programmas (LAP) investīciju pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros. Uz apspriedi aicināti piedalīties novada uzņēmēji.

LAP investīciju pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” mērķis ir atbalstīt investīcijas publiskās ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai lauku teritorijās, lai veicinātu uzņēmējdarbību un saglabātu apdzīvotību. Tā īstenošanas vieta ir Latvijas teritorija, izņemot republikas pilsētas un novadu teritoriālās vienības – pilsētas, kurās ir vairāk nekā 5000 iedzīvotāju un tā ietvaros tiek atbalstīta pašvaldību grants ceļu (pašvaldību ceļi bez cietā seguma) būvniecība vai pārbūve.

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) maksimālā atbalsta intensitāte Gulbenes novadam ir 2,73 milj. EUR jeb 90% no projekta attiecināmajiem izdevumiem un pašvaldības līdzfinansējums ir 0,3 milj. EUR jeb 10% no projekta attiecināmajiem izdevumiem.

Laika posmā no 21. līdz 25. septembrim notika pašvaldības un uzņēmēju apspriedes par uzņēmējdarbībai nozīmīgāko pašvaldības grants ceļu pārbūvi un būvniecību visās pagastu pārvaldēs, kurās uzņēmējiem bija iespēja izteikt savu viedokli par ceļa posmiem, kurus nepieciešams pārbūvēt uzņēmējdarbības atbalstam.

Izvirzītie ceļi tiks vērtēti un sarindoti prioritārā secībā pēc sekojošiem kritērijiem:

1)Vispārējie kritēriji (obligāti

jāpiemīt izvirzītajam ceļam):

a)Ceļa piederība - pašvaldības ceļu reģistrā iekļauts ceļš vai ceļa posms

b)Ceļa seguma veids - ceļš ar grants segumu vai bezseguma

c)Ceļa stāvoklis - autoceļa segas konstrukcijas vizuālā stāvokļa novērtējums ir slikts vai ļoti slikts

2)Kvalitatīvie kritēriji (tiek vērtēti atbilstoši vērtējuma skalai):

a)Ceļa nozīme uzņēmējdarbībā – tiks vērtēts ekonomiski aktīvo vienību skaits un lielums, lauksaimniecības zemju platības, piekļuve kurām tiek nodrošināta izmantojot doto ceļu, lauksaimniecības dzīvnieku skaits, kuru ikdienas apkalpošanai un no tiem iegūto produktu transportēšanai tiek izmantots dotais ceļa posms, darba vietu sasniedzamība, ņemot vērā samaksāto nodokļu (IIN un VSAOI) apmēru, kā arī komersanta paša ieguldījums – īstenotie un plānotie projekti pievadceļu izbūvei

b)Apdzīvotības saglabāšana – tiks vērtēts vai ceļš tiek izmantots publisko pakalpojumu, savienojumu ar citiem ceļiem, preču-pakalpojumu plūsmu starp attīstības centriem nodrošināšanai, piemēram, skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai, iekļauts sabiedriskā transporta maršrutā u.tml.

Visi interesenti, kas vēlas izvirzīt kādu ceļa posmu, kas atbilst minētajiem kritērijiem, var vērsties Gulbenes novada domes Attīstības un Projektu nodaļā.

2015. gada 06. novembrī tiks apspriests izvirzīto ceļu saraksts, to atbilstība kritērijiem un prioritārā secība, kā arī būs iespēja iepazīties arī ar LAD piedāvātajām aktivitātēm uzņēmējiem, biežāk pieļautajām kļūdām projektu pieņemšanai un Altum finansējuma iespējas uzņēmējdarbības attīstībai.



Lauku atbalsta dienests



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai

Noslēgusies lapsu un jenotsuņu vakcinācija pret trakumsērgu

Pārtikas un veterinārais dienests ir noslēdzis savvaļas lapsu un jenotsuņu kārtējo vakcināciju pret trakumsērgu. Vakcinācijai tika izmantota dzīva, novājināta trakumsērgas vīrusa SAD BERN MSV Bio 10 celmu saturoša vakcīna „Lysvulpen por.a.u.v.”.

Katru gadu Latvijā pēc kontakta ar slimiekiem dzīvniekiem vai dzīvniekiem ar aizdomām par trakumsērgu tiek vakcinēti divi-trīs tūkstoši cilvēku. 2003. gadā Latvijā tika reģistrēts pēdējais apstiprinātais saslimšanas gadījums cilvēkam, bet pēdējos gados, pateicoties plašai sav-

vaļas dzīvnieku vakcinācijai, krasi samazinājies ar trakumsērgu saskarē dzīvnieku skaits un ik gadu dzīvnieku vidū tiek reģistrēti tikai daži trakumsērgas gadījumi. No savvaļas dzīvniekiem Latvijā visbiežāk ar trakumsērgu slimo lapsas, jenotsuņi, retāk - caunas u.c. Mājdzīvnieku vidū saslimšana visbiežāk reģistrēta suņiem.

Trakumsērga ir ļoti bīstama vīrusu infekcijas slimība, kas visbiežāk tiek pārnesta ar slima dzīvnieka siekalām, tām caur ievainotu ādu (koduma vai skrāpējuma vietā), veselām vai

ievainotām gļotādām nokļūstot cilvēka vai dzīvnieka organismā.

Trakumsērgas vīruss izraisa akūtu encefalītu visiem siltasiņu dzīvniekiem un cilvēkiem. Slimība vienmēr beidzas ar saslimušā dzīvnieka vai cilvēka nāvi.

IETEIKUMI MĀJDZĪVNIEKU ĪPAŠNIEKIEM. Obligāti reizi gadā vakcinējiet kaķus un suņus pret trakumsērgu. Tas palīdzēs ne vien aizsargāt mājdzīvnieku no nāvējošas slimības, bet pasargās arī dzīvnieka īpašnieku no iespējamās inficēšanās, ja mājdzīvnieku sakodīs slims meža dzīvnieks. Konsultējieties ar veterinārārstu,

ja mājdzīvnieku sakodīs kāds cits, iespējams, „traks” savvaļas dzīvnieks vai tiek novērota savāda mājdzīvnieka uzvedība. Jāuzmana mājdzīvnieki, lai tiem nebūtu iespējams kontaktēties ar meža dzīvniekiem. Ja tas noticis, nekavējoties jāvērsas pie veterinārārsta. Stingri jāievēro suņu un kaķu turēšanas noteikumi. Nedrīkst pieļaut mājdzīvnieku brīvu klaiņošanu, laižot tos pastaigā bez saimnieka uzraudzības. Nav pieļaujama pamestu dzīvnieku vairošanās, tāpēc dzīvnieki, kuru pēcnācēji nav vēlami, jāsterilizē.

Pagastos iedzīvotājus iepazīstina ar ūdensapgādes un kanalizācijas aprēķiniem

Gulbenes novada domes Īpašumu pārraudzības nodaļa

Kopš 2013.gada pagastu pārvaldes ir veikušas nopietnus uzlabojumus ūdenssaimniecībā, gan piesaistot Eiropas reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējumu, gan pašvaldības budžeta līdzekļus. Ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu ir pabeigti ūdenssaimniecību projekti Gulbenes novada Beļavas pagasta Ozolkalnā un Beļavā, Druvienas pagasta Druvienā, Daukstu pagasta Staros, Galgauskas pagasta Galgauskā, Jaungulbenes pagasta Jaungulbenē un Gulbītī, Lejasciema pagasta Lejasciemā, Litenes pagasta Litenē, Lizuma pagasta Lizumā, Rankas pagasta Gaujasrēvelos un Rēvelos, Stradu pagasta Strados, Tirzas pagasta Tirzā.

Gulbenes novada pagastu pārvaldes septembra nogalē un līdz oktobra vidum organizēja informatīvas sanāksmes iedzīvotājiem, kurās tika skaidrots par paredzētajām izmaiņām ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem (maksā par ūdensapgādes pakalpojumiem un maksā par kanalizācijas pakalpojumiem).

Informatīvās sanāksmes notika visos pagastos. Iedzīvotāji tika iepazīstināti ar Gulbenes novada domes 2015.gada 27.augusta noteikumiem Nr.2 "Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifa aprēķināšanas metodiku Gulbenes novada pagastu pārvaldēs" ietvertajiem izmaksu posteņiem un aprēķinātām ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu maksām. Ūdenssaimniecības pakalpojumu maksu izmaiņas ir saistītas ar sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu

apjomu samazināšanos, pamatlīdzekļu nolietojumu, elektroenerģijas un remonta izmaksu pieaugumu, nodarbināto minimālās algas celšanos, kā arī ar ieguldītajām investīcijām ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu atjaunošanā.

Daudzviet aprēķinātā jaunā maksa par ūdensapgādi un kanalizāciju ir augstāka nekā līdzšinējā maksa. Šobrīd spēkā esošais ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu maksas pagastu teritorijās nav mainītas kopš 2010.gada marta, kad tās apstiprināja Gulbenes novada dome. Aprēķinātās maksas par pakalpojumiem spēkā stāsies tikai pēc to apstiprināšanas Gulbenes novada domes sēdē. Pagastu pārvaldes rakstiski informēs katru pakalpojuma lietotāju par izmaiņām ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojuma maksā.

Sumina kāzu jubilejās



Gunta Krevica, Gulbenes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

3.oktobrī Gulbenes kultūras centrā tika godināti Gulbenes novadā dzīvojoši pāri, kas šogad atzīmē Dimanta vainaga, Dimanta, Smaragda un Zelta kāzu jubilejas. Kopumā novadā šādu pāru šogad ir 46, bet pašakumā piedalījās 18.

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Vita Elsiņa informē, ka Dimanta vainaga kāzu jubileju (65 gadi laulībā) novadā atzīmē 2 pāri. Dimanta kāzu jubileju (60 gadi laulībā) svin 5 pāri, savukārt Smaragda kāzu jubileju (55 gadi laulībā) atzīmē 16 pāri. Zelta kāzu jubileju (50 gadi laulībā) novadā svin 23 pāri.

Klātesošos pārus svētkos sveica Gulbenes novada domes priekšsēdētājs Andris Apinītis ar kundzi Velgu, katram pārim dāvājot zelta, smaragda, dimanta ābelīti – kā stipras ģimenes simbolu.

Ar muzikāliem priekšnesumiem priecēja Gulbenes Mūzikas skolas pedagoģes – Inga Driķe un Sarmīte Semjonova, kā arī vokāliste Lelde Timofejeva.



Gulbenes novada skolu pašpārvalžu forumā "Liekam filmu kopā!"

Ilze Vanaga, Gulbenes novada domes jaunatnes lietu speciāliste

Ko nozīmē būt skolēnu pašpārvaldē? Kādi ir pienākumi un atbildība, strādājot pašpārvaldē? Ko par to visu domā pašpārvalžu konsultanti? Uz jautājumiem atbildēja un "fil-

mu kopā lika" Gulbenes novada skolēnu pašpārvaldes un to konsultanti jauniešu centrā "Bāze" 7.oktobrī.

Kopumā 35 foruma dalībnieki atskatījās uz pašpārvaldes darbu gada griezumā, minot būtiskākos notikumus un sasniegumus. Tādi nu mēs bijām – 11 skolas jeb 11 filmu studijas,

kuras par savu veikumu stāstīja caur dažādu pazīstamu raidījumu prizmu. Šis ir viens no talantiem, kas jāprot, strādājot pašpārvaldē – pastāstīt par Valentīndienu caur "Degpunkta" dramatismu.

Domājot par nākotni, skolēni un skolotāji ģenerēja idejas 5 dažādos līmeņos, aktualizējot virzienus, kuros iespējams

Pieņems traumatologs

SIA "Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība" informē, ka 6.novembrī Gulbenes un Balvu slimnīcā pieņems ārsts traumatologs ortopēds Arnolds Skirmanis.

Iepriekš pierakstīšanās pa telefonu Gulbenē 64472809, Balvos 64507001 līdz 01.11.2015. Vīzītes cena 15 EUR.

Topošo vecāku skola

27.oktobrī pulksten 13:30 Dīķa ielā 1, Gulbenes novada sociālajā dienestā - topošo vecāku skola. Nodarbības tēma – pēcdzemdību periods, krūts barošana, jaundzimušo kopšana.

VID atgādina

Valsts ieņēmumu dienests

Valsts ieņēmumu dienests (turpmāk - VID) atgādina, ka no 2014.gada 1.jūnija visiem nodokļu maksātājiem algas nodokļa grāmatiņa ir tikai elektroniskā formā un gan pašai personai, gan tās darba devējam tā būs pieejama, izmantojot VID Elektroniskās deklarēšanas sistēmu (turpmāk – EDS). Pieslēgties EDS var, izmantojot portāla www.latvija.lv piedāvātos autentifikācijas līdzekļus, Pilsonības un migrācijas pārvaldes izsniegto eID viedkarti, VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" izsniegto elektroniskā paraksta viedkarti (e-parakstu) vai VID izsniegto lietotārvārdu un paroli.

VID norāda, ka informācijas par galveno ienākuma gūšanas vietu, apgādājamiem un papildu atvieglojumiem iekļaušana algas nodokļa grāmatiņā ir nodokļu maksātāja pienākums un vienlaikus izvēle. Tādejādi nepieciešamie ieraksti un izmaiņas par darba devējam sniedzamo informāciju iedzīvotāju ienākuma nodokļa

atvieglojumu piemērošanai algas nodokļa grāmatiņā fiziskajām personām jāveic pašām, izmantojot EDS.

Aicinām tos darba ņēmējus, kuri nav iesnieguši savu elektronisko algas nodokļa grāmatiņu darba devējam, nekavējoties atzīmēt savā elektroniskajā algas nodokļa grāmatiņā galveno ienākumu gūšanas vietu, kā arī norādīt informāciju par apgādājamiem personām un papildus atvieglojumiem.

Izmaiņas elektroniskajā algas nodokļa grāmatiņā var veikt attālināti EDS, gan personīgi ierodoties VID klientu apkalpošanas centrā.

Plašāka informācija par elektroniskajām algas nodokļa grāmatiņām pieejama VID mājas lapā īpaši izveidotajā sadaļā "Elektroniskā algas nodokļa grāmatiņa". Jautājumu vai neskaidrību gadījumā aicinām iedzīvotājus zvanīt uz VID informatīvo tālruni 67120000, konsultēties ikvienā VID klientu apkalpošanas centrā vai arī uzdot savu jautājumu www.vid.gov.lv sadaļā "Kontakti" – "Uzdot jautājumu VID"



strādāt pašpārvaldēm. Lūk, ierosinājumi un darbības jomas par tēmām:

1.SKOLA. Talkas kā tradīcija skolas labā – Tieša un virtuāla komunicēšana – Projektu rakstīšana un realizēšana – Afišu veidošana, akcijas – Labdarība – Savstarpēja mācīšanās – Interesu izpēte;

2.SADARBĪBA AR GULBENES NOVADA DOMI. Budžeta plānošana, finanšu iedalīšana pašpārvaldēm – Deputātu un citu pašvaldības darbinieku labie darbi savās skolās – Ēnu dienas domē, "Kafija ar politiķiem" – "Dziedi ar deputātiem" – Tikšanās, diskusijas katrā novada skolā – Līdzfinansējuma piešķiršana jauniešu iniciatīvām – Gulbenes novada jauniešu domes izveidošana;

3.PILSĒTA/PAGASTS. Līdzdalība Jauniešu dienas organizēšanā – Pasākumi, ko vada jaunieši – Zīmēt hennas pilsētas svētkos – Sniega diena – Zampa

2016 – Jauniešu un senioru sporta diena – Palīdzība dzīvnieku patversmei;

4.LATVIJA. Sadarbība ar deputātiem – Iesaistīšanās Jauniešu Saeimā – Projekti, kas ir kopīgi ar citām skolām – Labdarības pasākumu organizēšana kopā ar citām skolām – Latvijas mēroga kopīgi skolēnu pašpārvalžu pasākumi – Dalība piketos – Ikgadēja vienota sporta diena;

5.EIROPAS SAVIENĪBA. ES skolu pašpārvalžu sanāksme, kopīga tikšanās, forums – Apmācības projekti – Skolēnu pašpārvalžu brauciens uz Briseli – Jaunu pasākumu, svētku, tradīciju ieviešana ES līmenī – ES skolēnu pašpārvalžu biedrību dibināšana – Skolu prezidentu rotācija – ES naudas piesaiste;

Ticiet vai nē, bet vienas no izvirzītajām jauniešu iniciatīvām – purva diskotēkas "Zampa 2016" – organizēšanas pirmā darba grupas sanāksme notika jau 22.oktobrī! Lai jums izdodas!

Nedaudz par ekotūrisma un dabai draudzīgu pārvietošanos



Projekta "Minies globāli" Alūksnes komanda

Projekta "MINIES GLOBĀLI" Alūksnes komandas jaunieši atdāvēja savu sociālo kampaņu par tēmām "Ekotūrisms" un "Transports". Ikviens var iesaistīties jauniešu organizētā konkursā "Dabas Pietura", iemūžinot, kā pārvietojas videi draudzīgā veidā. Darām paši, dalāmies ar savu labo pieredzi un lieliskajām sajūtām, un mudinām citus pārvietoties videi draudzīgi!

Tūrisms ir viena no progresējošākajām nozarēm pasaulē. Īpašu ievērošanu ir ieguvis ekotūrisms, jo tas ir ne tikai ilgtspējīgs un lauku ekonomiku veicinošs, bet arī cilvēka veselību uzlabojošs atpūtas veids.

Starptautiskās ekotūrisma organizācijas izstrādātā ekotūrisma definīcija ir šāda: "Ekotūrisma būtība ir mērķtiecīgs ceļojums dabā, lai izprastu vidi, kultūru un dabu, rūpētos, lai neizmainītu šo dabisko ekosistēmu integritāti un veicinātu ekonomiskās iespējās, kas savukārt, aizsargājot dabas resursus, dotu reālu labumu vietējiem iedzīvotājiem". Pētījumos pierādīts, ka daba spēj izārstēt cilvēku pat no depresijas!

Kaut gan nereti izskan bažas, ka meži Latvijā tiek izgriezti, tomēr fakti liecina to, ka tie pastāvīgi tiek atjaunoti un tie aizņem vairāk kā pusi no mūsu valsts teritorijas. Tiek izteikti viedokļi par to, vai Lat-

vijas bioloģiskā daudzveidība tiek apdraudēta, jo zinātnieki ir pierādījuši industriālas lauksaimniecības, mežsaimniecības un globalizācijas negatīvo ietekmi un vidi. Neskatoties uz pasaules tendencēm globalizācijas virzienā, Latvija ir pievilcīga gan cilvēkiem, gan augiem un dzīvniekiem. Tādēļ ir svarīgi saglabāt un attīstīt šīs, tik ļoti progresējošās nozares.

Tam ticam mēs, un mini ekotūrisma īstenojam paši.

Īsts ekotūrisms dosies ceļā ar velosipēdu, iekonomējot naudu par degvielu un pie tam nepiesārņojot dabu ar izmešiem. Mēs dodamies ceļā ar kājām, laivu vai velosipēdu. Dodamies pārgājienos, lai iepazītu dabu un saprastu, kā pasaule elpo.

Esi EKOTŪRISTS arī TU! Noknipsē, kā Tu pārvietojies dabai draudzīgi un publicē Twitterī ar #DabasPietura vai @DabasPietura un iegūsti balvas, kas tiks tavām garšas kārpīņām kliegt un acīm spiegt par Ziemeļvidzemes daiļumu.

Informāciju par projektu un novembrī gaidāmo projekta aktivitāšu afišas meklēt facebook lapā MINIES GLOBĀLI un www.gulbene.lv.

Jauniešu sociālās kampaņas tapušas projekta "MINIES GLOBĀLI" (Līg. Nr. 1-20/43) ietvaros. Projektu finansē Latvijas vides aizsardzības fonds un Gulbenes novada dome. Projektu realizē biedrība "JUMATA".

"Kaudzītes" – moderns un mūsdienīgs uzņēmums

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA "AP Kaudzītes" kopš 2008.gada veiksmīgi apgūst Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzekļus, realizējot vairākus projektus, poligona padarot par modernu un mūsdienīgu atkritumu apglabāšanas uzņēmumu.

"Pēdējos gados esam strādājuši daudz, lai pilnveidotu mūsu atkritumu apsaimniekošanas poligona darbību. Atskatoties vēsturē, protams, vispirms tika uzbūvēts pats poligons, kura sākotnējā darbības zonā ietilpa Balvu, Alūksnes, Baltinavas, Gulbenes, Cēsaines, Lubānas, Rugāju, Viļakas un Apes teritorijas, arī Dzelzava, Sarkaņi, Liezere, taču pēdējie minētie izvēlējās citu apsaimniekotāju. Turpinot piesaistīt ES naudu, par projekta līdzekļiem tika izveidots mehāniskās priekšapstrādes komplekss, kura iekārtas veic sadzīves atkritumu smalcināšanas un šķirošanas funkciju. Tas nozīmē, ka no kopējā sadzīves atkritumu apjoma tiek atdalītas otrreiz izmantojamās izejvielas – kartons, metāls, plastmasa, stikls. Kā nākamās uzstādījām attīrīšanas iekārtas, ieviešot osmozes metodi, tas, ir, poligona infiltāta attīrīšana notiek līdz pakāpei, kas pieļauj



tā novadīšanu vidē; iegādājāmie tehnisko aprīkojumu atkritumu transportēšanai poligona teritorijā.

Veicot visas iepriekšminētās aktivitātes, konstatējam projekta budžeta līdzekļu ietaupījumu. Vispirms sakārtojām poligona rezerves pievadceļu 1 km garumā, jo līdz ar poligona sadzīves atkritumu mehāniskās priekšapstrādes kompleksa ekspluatācijas uzsākšanu palielinājās autotransporta plūsma. Iegādājām komposta sijāšanas iekārtu, plastmasas atdalītāju un ģeosintētisko materiālu pārseguma izveidošanai krātuvei 1,3 ha platībā.

Realizējot visas projekta aktivitātes, mūsu mērķis – samazināt atkritumu rašanos un veicināt atkārtotu to pārstrādi, zemē gūdot pēc iespējas mazāk

pārpalikumu – ir sasniegts, "par projekta "Atkritumu apsaimniekošanas poligona "Kaudzītes" infrastruktūras attīstība" 3.kārtās realizēto stāsta Aldis Amantovs, SIA "AP Kaudzītes" valdes loceklis un Ainars Melderis, projekta vadītājs.

Projekts "Atkritumu apsaimniekošanas poligona "Kaudzītes" infrastruktūras attīstība" realizēts 3.kārtās ar KF atbalstu. Tā ietvaros izbūvēto iekārtu kopējā jauda "AP Kaudzītes" ir pietiekama un tehnoloģiskās iekārtas darbojas atbilstoši Eiropas savienības direktīvu prasībām.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Mēs – pircēji – nosakām piedāvājumu. Apelsīnu sulas stāsts



Elīna Nagle

Lai no sēkliņas izaugtu apelsīnu koks, kas sāk ražot, nepieciešami 2 gadi. Ceturtajā gadā koks sāk ražot labi. Tā dzīves ilgums var būt līdz pat 25 gadiem. Koki ir vidēji 3 m augsti un no viena koka sezonā var novākt līdz pat 20 kastes (25 kg katra). Ir dažādas apelsīnu šķirnes, kas ražo dažādos laikos. Katrai šķirnei ir atšķirīga garša. Ir apelsīnu šķirne, kur pat gataviem apelsīniem ir zaļa miza. Apelsīni tiek novākti ar rokām, likti kastēs un tālāk ar mašīnu vesti uz lentām, kur tie tiek mazgāti un sūtīti uz sulas spiešanas līniju.

Eiropieši patērē visvairāk apelsīnu sulas pasaulē. 2 no katrām 5 apelsīnu sulas glāzēm, ko patērē pasaule, nāk no Brazīlijas. Tur plantācijas plešas pāri 300 apgabaliem un pilsētām. No San Paulu štata nāk aptuveni puse Brazīlijā saražotā apelsīnu sulas koncentrāta. Apelsīnus audzē fa-

zendās. Viena no svarīgākajām lietām ir augļu dārza veselība. Apelsīnu audzēšanā nevar iztikt bez pesticīdiem, jo vairojas insekti un baktērijas. Arī fazendā iebraucošās un izbraucošās mašīnas stingri kontrolē un dezinficē, lai izvairītos no sēnīšu infekcijas. Pesticīdi paliek apelsīnu miziņā, tāpēc sula nav veselībai kaitīga. Blakus augļu dārzēm ir pastāvīgi dabas liegumi.

Apelsīnu audzētāju arodbiedrības rūpējas par to, lai tiek ražoti kvalitatīvi produkti respektējot sabiedrību un dabu. Lai ir labi gan tam, kas ražo, gan tam, kas patērē. Diemžēl ne visi apelsīnu audzētāji ievēro darba drošības noteikumus un darba likumu. Daudzi, veicot dezinfekcijas pasākumus, nenodrošina darbiniekus ar nepieciešamo aizsargapģērbu, nodarbina bez brīvdienām, negodīgi aprēķina darba algas.

Lielākā daļa firmu, kas pārstrādā apelsīnus, arī pašas tos audzē. 50% sulas tiek iepirkta no mazajiem ražotājiem. Lielie apelsīnu audzētāji bieži pārkāpj likumu, maksā par to lielas naudas summas, bet turpina riskēt.

Bieži vien apelsīnu sulas ražotāji nenorāda uz sulas iepa-

kojumiem vietu, kur ir audzēti apelsīni un iegūta sula. Tā mēs – pircēji – nevaram izsekot līdz sulas ceļam. Mēs varam pieprasīt informāciju par sulas izcelsmi. Mēs varam pieprasīt informāciju par visu produktu izcelsmi, kurus iegādājāmie. Tādējādi veicinām godīgu tirdzniecību un atbalstām godīgos ražotājus. Izvēlēsimies precī, kuras izcelsme mums ir skaidra!

Rakts tapis pēc Brazīlijas apelsīnu audzētāju arodbiedrību pārstāvja Alsimir do Karmo viesošanās Gulbenē.

Šis projekts tiek finansēts ar Eiropas Savienības atbalstu. Projekts „Globālās izglītības sabiedrības veidošana”, līguma Nr. DCI-NSAED/2012/287-929. Šis paziņojums atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Eiropas Savienībai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Dabas Pietura

Piedalies konkursā un laimē balvas:

Iemūžini kā tu pārvietojies dabai draudzīgā veidā ar foto/video palīdzību

Sāc sekot Dabas Pieturas twitter kontam

Ieliec foto/video savā twitter kontā izmantojot:

#DabasPietura
@DabasPietura



Senioriem svarīgākais – būt kustībā

*Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste*

Oktobris visā Eiropā ir svētku mēnesis vecākās paaudzes cilvēkiem, jo tieši 1.oktobrī tiek svinēta Starptautiskā senioru diena.

Arī mūsu novadā ir aktīvi un nenogurdināmi seniori. Daļa no tiem darbojas novada pensionāru biedrībā "Atspulgs 5". Par to, kāds bijis šis gads, uz sarunu aicināju biedrības valdes priekšsēdētāju Annu Vīganti, kura paralēli šim pienākumam ir Vidzemes reģiona pensionāru apvienību vadītāja:

"Visu šo gadu esam turpinājuši strādāt un motivēt Gulbenes novadā esošās pensionāru organizācijas vēl aktīvākai darbībai. Prieks, ka līdzās esošajām pensionāru organizācijām Lejasciemā, Lizumā un Jaungulbenē aktivizējas arī pārējie pagasti: Lītene, Stāmeriena, Ranka, Daukstes, Līgo un Beļava. Lepojos, ka mūsu novadā seniori saņem milzīgu atbalstu no pārvaldēm un domes. Tā nav nekur! Pat ārzemēs.

Šis gads mums ir bijis nozīmīgs gan ar Latvijas pensionāru federācijas kongresu maijā, gan ar akciju pensionāru dzīves uzlabošanai, proti, solītā pensiju indeksācija ir panākta. Niecīga, bet tomēr tas ir pussolītis uz priekšu.

25.novembrī Gulbenē notiks Vidzemes reģiona pensionā-



Viņu prieks ir kustībā

ru apvienību konference, kurā runāsim par veselības aprūpi, kas šobrīd gan mūsu valstī, gan novadā ir katastrofāla. Trūkst ārstu, nav finansējuma, medikamenti ir dārgi. Kā mums dzīvot? Konferences temats – "Vesels cilvēks – ieguvums sabiedrībā". Dalību ir apstiprinājis Veselības ministrs, Latvijas pensionāru federācijas vadītājs un mūsu slimnīcu apvienības pārstāvji un citi speciālisti. Mūsu galvenais jautājums – kādēļ valsts nepilda Satversmes 111.pantu, kurā teikts: "Valsts aizsargā cilvēka veselību un garantē ikvienam medicīniskās palīdzības minimumu"? Ļoti gribētos, lai saruna – diskusija izvērstos par produktīvu un rezultatīvu, kurā rodam reālus

risinājumus," uzskata A.Vīgante. Novada seniori ne tikai iesaistās nopietnu problēmu risināšanā, bet aizrautīgi apceļo Latviju un dodas ciemos pie saviem draugiem, kuru pulks kļuvis krietni liels.

"Turpinām iesāktās tradīcijas, piemēram, senioru sporta spēles. Šogad bijām Jaungulbenē, nākamgad – Lizumā. Šeit mums daudz palīdz un atbalsta Gulbenes sporta centrs. Paldies! Nosvinējām nu jau sestus senioru svētkus, kas ir ļoti gaidīti, jo cenšamies dot prieku visiem. Šī ir reize, kad aicinām ciemos savus draugus no visas Latvijas. Nostiprinām arī ārzemju draudzību. Jūnijā viesojāmies Lietuvā pie Rietavas senioriem

– viņu apvienība svinēja 5 gadu jubileju. Kā dāvanu aizvedām mūsu deju kolektīva "Vērduš" koncertu. Atbildot uz Dānijas senioru ielūgumu, augstā

devāmies uz Temas pašvaldību. Brauciens bija interesants un vērtīgs. Galvenais mērķis bija apmainīties pieredzē, kā vecumdienas vada seniori abās valstīs: valsts un pašvaldības atbalsts, pašu cilvēku motivācija un iniciatīva. Protams, ka mūsu ikdiena un domāšana vēl ir ļoti tāla no viņu iespējām un attieksmes. Atgriežoties no ārzemēm, devāmies divu dienu ekskursijā pa Latgali – skatījām un baudījām mazos ciematus un tur piedāvāto. Brīnišķīgs brauciens!

Vēl gribu pieminēt, ka novada dome ir atbalstījusi mūsu projekta pieteikumu par angļu valodas minimuma apguvi senioriem, ko arī tikko esam uzsākuši," lepi saka Anna, piebilstot, ka biedrība – tas ir viens, bet lielākais un svarīgākais ir tas, kas notiek pagastos un saka sirsniņu paldies visiem aktīvajiem novada senioriem.



Draugi Lietuvā. Rietava

Karjeras nedēļā profesiju pasaulē ielūkojušies vairāk nekā 2200 jauniešu

*Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste*

Šogad vairāk nekā 2200 Gulbenes novada jauniešu Karjeras nedēļas laikā izmantoja mūsu novada piedāvātās iespējas iepazīt dažādās profesijas, piedaloties ekskursijās, konkursos, tematiskajās stundās, konsultācijās un citās aktivitātēs.

Kopumā Gulbenes novadā Karjeras nedēļas laikā notika 119 dažādi pasākumi gan skolās, gan ārpus tām, lai palīdzētu jauniešiem nākotnes profesijas izvēlē pirms tālākās izglītības uzsākšanas.



Karjeras nedēļas noslēguma pasākumā "Profesiju spēles", kas notika Gulbenes sporta centrā, piedalījās 190 skolēni (21 komanda) no 15 skolām. Labākos rezultātus 5.-9.klašu grupā uzrādīja Lejasciema vidusskolas komanda, bet 10.-12.klašu grupā – Gulbenes 2.vidusskolas komanda (attēlā).

Nemainīga paliek tradīcija rīkot spēli "Orientēšanās uzņēmumos", kur šogad piedalījās 119 bērni. Pasākums notika gan Gulbenē, gan Beļavas pagastā.



Rankas pagasta jauniešu iniciatīvu centrs "B.u.m.s." 7.-9.klašu skolēniem organizēja komunikācijas un līderības aktivitāti "Atrodi sevi!", kurā kopumā piedalījās 114 skolēni. Attēlā Gulbenes novada valsts ģimnāzijas audzēkņi.

Jāpiebilst, ka 239 skolēni šogad izmantoja Nodarbinātības valsts aģentūras Gulbenes filiāles piedāvājumu, piedaloties piecās dažādās nodarbībās, piemēram,

par tālākizglītību Latvijā un ārzemēs; veica pašizpēti profesionālo interešu lauciņā; apguva karjeras veidošanas pamatus – CV, motivācijas vēstule;



105 skolēni piedalījās līdzdalības metodēs "Saldējums ar lielajiem" un "Kēkss ar profesionāļiem", kur bija iespēja iepazīties ar dažādu profesiju pārstāvjiem. Attēlā Gulbenes vidusskolas audzēkņi kopā ar Gulbenes novada domes deputātu Valti Kraukli.

darba intervijas izspēle ar vienu brīvprātīgo un karjeras konsultantu darba devēja lomā.

Patīkami, ka šogad Karjeras nedēļas norisē iesaistījās arī Gulbenes Mākslas skola - apgleznoja profesijas durvis - un Gulbenes

Mūzikas skola – rīkoja audzēkņu un absolventu koncertu. Aktīvas bija arī Gulbenes un Lejasciema pirmsskolas izglītības iestādes un Lizuma un Tirzas pamatskolas pirmsskolas grupas.

Šogad Karjeras nedēļas vad-

motīvs bija "Atver profesijas durvis!", galveno uzmanību veltot nākotnes profesijas iepazīšanai radošā un atraktīvā veidā.

Šis ir trešais gads, kad Gulbenes novadā norisinās Karjeras nedēļa.

LĪGO PAGASTĀ

Pašiem sava lapenīte



Kristīne Bekmane,
projekta vadītāja

Biedrības "Sateka" izsludinātajā mazo projektu konkursā Līgo pagasta jauniešu iniciatīvas grupa "Līgo puīši!" guva atbalstu projektā "Līgo pagasta sabiedriski pieejamās teritorijas labiekārtošanas aktivitātes "Mēs savam pagastam!"". Projekts paredzēja aktualizēt pagasta jauniešu un uzņēmēju sadarbību pagasta dzīves kvalitātes un vides uzlabošanā, uzstādot centra teritorijā daudzfunkcionālu lapeni. Aktivitātēs kopumā brīvprātīgi piedalījās 18 pagasta iedzīvotāji, galvenokārt jaunieši. Kokmateriāli tika sagatavoti vietējā uzņēmumā SIA "Tigras", kura īpašnieks Artis Burķītis atbalstīja ne tikai projekta ietvaros paredzēto darbu veikšanu. Z/S "Maldupi" īpašnieks Juris Krēslis veica dažādus pārvadāšanas darbus ar traktortehniku.

Labiekārtošanas darbu re-

zultātā tika sakopta arī centra teritorija, izgatavoti soliņi un atkritumu tvertne, izveidota uguns-kura vieta. Liels prieks, ka projekta aktivitāšu galvenie veicēji bija jaunā paaudze pagasta pārvaldes vadītāja Ulda Doņuka un iedzīvotāja Kārļa Birkena vadībā. Arī jauniešu grupas vadītājs Jānis Krēslis aktīvi iesaistījās aktivitāšu organizēšanā un veikšanā. Jāpiebilst, ka lapenes jumtu rotā vējradis ar saules zīmi, kuru kā dāvanu pasniedza vietējais iedzīvotājs Dzintars Dzenis.

Liels prieks, ka uzstādītā lapene dod iespēju organizēt kultūras un atpūtas pasākumus ārpus telpām. Daļu aktivitāšu zem lapenītes jumta jau varējām veikt Miķeļdienas pasākumā, kura laikā notika tirgošanās, muzicēšana, lapenes atklāšanas ceremonija un citas aktivitātes.

Paldies visiem pagasta iedzīvotājiem, kas ar savu darbu un finansiālo atbalstu nodrošināja šī projekta aktivitātes!

LITENES PAGASTĀ

Remonts Litenes pagasta pirmsskolas izglītības iestādē

Gunta Dergača,
Litenes pagasta pārvaldes
lietvede

Sevišķi patīkami mācību gads iesācies Litenes pirmsskolas izglītības iestādes mazākajai grupīnai. Šā gada vasarā, kad bērni atpūtās un baudīja vasaras priekus, Litenes pirmsskolas izglītības iestādē rosījās prasmīgi remontstrādnieki, lai padarītu telpas košākas un skaistākas.

Darbu rezultātā ir izremontēta pati grupiņa un ģērbtuve. Sienas ir ieguvušas jaunu krāsojumu, ir ieklāts jauns grīdas segums, nomainītas durvis, griesti un elektroinstalācijas, lampas ir nomainītas pret gaišākām un ekonomiskākām, ir nomainīti radiatori. Tik vērienīgu remontu šī grupiņa nebija piedzīvojusi sen. Liekas, telpas ir palikušas lielākas. Remontdarbos iesaistījās gan profesionāli strādnieki, elektriķis, gan bērnudārza darbinieki.

"Jaunāko grupiņu apmek-



lē 13 bērni vecumā no 1, 3 - 4 gadiem. Skolotājas lolo daudz jaunu domu, lai telpas pilnveidotu un padarītu mājīgas, bet mazie ķipari uz iestādi nāktu ar prieku. Arī vecāki novērtē skaistās telpas un ir ieinteresēti un gatavi atbalstīt skolotājas, lai bērnu izziņas process būtu radošs un intere-

sants," stāsta Elita Trupavnicē, Litenes PII vadītāja.

Litenes pagasta pārvaldei un bērnudārzam jau padomā ir nākošie darbi, kas mazo liteniešu atrašanos dārziņā padarītu drošāku, bet par to informēs vēlāk. Lai sapņi piepildās!

LEJASCIEMA PAGASTĀ

Sākas apmācību programma pieaugušajiem

Inga Deigele

Katru trešdienu pulksten 18:00 Lejasciema kultūras namā interesenti var papildināt zināšanas, apmeklējot programmas "Tekstils un interjera elementi" nodarbības.

Tās vada Inga Deigele, krāsu psiholoģija un kombinēšana, Lāsma Einberga, dekupēšana un Ilze Šulja, tekstilmozaika.

Aicinām iepriekš pieteikties kultūras namā pie Lāsma Einbergas vai Ingas Deigeles.

Apmācību programmu "Tekstils un interjera elementi" īsteno biedrība "Laika josta". Programma ir licencēta, un tās noslēgumā dalībnieki saņems apliecību par kursu beigšanu 28 stundu apjomā.

LIZUMA PAGASTĀ



6. klases kolektīvs un mūsu pārvaldnieks

Skolēni iepazīstas ar pagasta pārvaldes darbu

Inta Dārzniece

Karjeras nedēļas ietvaros aktivitātes notika arī pagastos. Lizuma pagasta pārvaldes vadītāju Uģi Aigaru iztaujāja Lizuma vidusskolas 6. klases skolēni un audzinātāja Anita Evardsonē. Skolēni šai sarunai jau bija iepriekš gatavojušies, jautājumi bija visdažādākie – no deputāta darba augstumiem līdz automašīnu remontam. Skolnieki izrādīja interesi par visām darbības jomām – tika apmeklēta gan sociālā darbiniece Iveta Audziša,

gan izjautātas nekustamo īpašumu speciāliste Zinta Pliena un komunālās saimniecības vadītāja Silvija Zvaigznīte, gan kasiere Valda Pūcite. Noslēgumā ciemiņi nofotografējās kopā ar pārvaldes vadītāju.

Mūsu galvenajai grāmatvedei Dacei Cīrulei 14. oktobrī bija sava 'ēna' – 10. klases skolniece Līva Ginde, kura guva ieskatu pagasta budžeta veidošanas un izlietojuma niansēs.

GALGAUSKAS PAGASTĀ

Ar un ap vidi!

Iveta Dzene,
Galgauskas pamatskolas
direktore

Vides izglītības integrācija mācību un ārpusstundu darbā ir vadmotīvs mūsu darbošanās priekam Galgauskas pamatskolā. Šobrīd esam gandarīti par to, ka mūsu neatlaidīgais darbs vairāku gadu garumā ir novērtēts, tāpēc šo mācību gadu pilntiesīgi varam aizvadīt kā Mammadabas vēstniecības skola Austrumvidzemes reģionā. No Latvijas valsts mežu pārstāvjiem mācību gada sākumā saņēmām gan Mammadaba vēstniecības karogu, gan akreditācijas rakstu un skolas meistarības mežu, kurā jāturpina audzēt dažādi koki.

Neticami ātri aizvadīts jaunā mācību gada pirmais mēnesis. Arī tas bija piesātināts ar dažādām vides izglītības aktivitātēm. Pēc bērnu teiktā, mazpulcēniem īpašu prieku sagādāja dalība Pļaujas svētkos Ates dzirnavās ar devīzi „Visi koki lieti der”. Svētku laikā mūsu mazpulcēni ne tikai apguva aizmirstas dzīves gudrības, bet arī paši mācīja gatavot dažādu krāsu pārļu kokus svētku dalībniekiem.

Jautri un enerģiski pavadīta arī vides pulciņa organizētā



Miķeļdiena ar aktīvām un atraktīvām vidi izzināšām radošajām darbnīcām. Pasākuma noslēgumā izvārītā zupa visiem izrādījās īpaši garda.

Vairāku gadu garumā skolai izveidojusies sadarbība ar Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centru Gulbenē. 8. oktobrī skolēni devās centra organizētajā ekskursijā uz saimniecību „Ezerlejas” Launkalnē, dabas saimniecību „Lielkrūzes” un

muzeju „Vēveri” Piebalgas pusē. Bērnu vārdā gribam pateikt paldies centra darbiniekiem par iespēju satikties ar interesantiem cilvēkiem un paplašināt savas zināšanas dabai draudzīgā saimniecībā.

Sarunās ar skolēniem varam secināt, ka darbošanās vides izglītībā ļauj ieraudzīt to, kam ikdienas steigā bieži paejam garām.

Viņš aiziedams paliek

Raitis Apalups

Tā droši un pārliecinoši saku par ilggadīgo Gulbenes rajona, pilsētas un novada vadītāju Nikolaju Stepanovu, kuru nesen – īpaši jaukā 3.oktobra pēcpusdienā – pavadījām pēdējā gaitā uz dzimtenes smiltāju Tanslavu kapos.

Nikolajs Stepanovs no savas dzīves 65 gadiem visu darba mūžu 42 gadu garumā aizvadījis mūsu novadā, būdams vadošos amatos, vienmēr esot radošs, neatlaidīgs ieceru īstenošanā, saprotošs un atsaucīgs pret iedzīvotāju vajadzībām, esot nomodā par novada turpmāko attīstību un ikviena iedzīvotāja labklājību. Daudziem šķita, ka novada priekšnieks ieguvus labu tautsaimnieka izglītību kādā prestižā attiecīgā augstskolā. Taču tā nebūt nebija. Par zinošu tautsaimnieku viņš kļuva, darot sev uzticēto darbu, mācoties no citu kolēģu pieredzes, skaidri redzot mērķi, kas jāsasniež.

Pēc Daugavpils skolotāju institūta absolvēšanas N.Stepanovu kopā ar dzīvesbiedri Valentīnu norīkoja darbā uz Rankas pagasta Rēveļu pamatskolu. Drīz viņš kļuva par šīs skolas direktoru. Būdams rancēnietis, zinu, ka esot jauns, enerģisks, apveltīts ar organizatora talantu un nepārspētām komunikācijas spējām, direktors drīz iemantoja skolotāju kolektīva, skolēnu un viņu vecāku cieņu. Viņš nostiprināja sadarbību ar vietējiem darba kolektīviem un to vadītājiem, kas deva iespēju uzlabot skolas materiāli tehnisko bāzi.

1976.gadā Nikolaju Stepanovu apstiprināja par Gulbenes rajona izglītības nodaļas vadītāju. Šajā postenī viņš rūpējās par skolu mācību bāzes nostiprināšanu, skolotāju sadzīves apstākļu uzlabošanu, pedagogu kolektīvu saliedēšanu. Viņa gudrība un paveiktais, ieinteresētība uz labākiem darba rezultātiem nepalika neievēroti. Drīz Nikolaju Stepanovu ievēlēja par rajona



izpildkomitejas priekšsēdētāja vietnieku, kura atbildībā bija izglītības, kultūras un sporta jautājumi. Sekoja daudz plašāks darba lauks ar lielāku atbildību, enerģijas un prāta atdevi, ciešāku sadarbību ar rajona iestādēm un sabiedrību. N.Stepanova daudzpusīgās zināšanas, ieguldītais darbs rajona izglītības un kultūras uzplaukmē, sabiedriskās aktivitātes, augstās prasības pret sevi un padotajiem atzinīgi novērtēja rajona padomes deputāti, 1984.gadā ievēlot viņu par rajona izpildkomitejas priekšsēdētāju. Šajā darbā iegūto cieņu un autoritāti pierāda tas, ka Atmosdas laikā Gulbenes tautfrontieši atbalstīja N.Stepanova kandidatūru turpmākajam rajona vadītāja postenim. Pēc tam nācās veikt citus uzdevumus.

Ar iegūto pieredzi, atpazīstamību un nenogurdināmo darba sparū, netaupot sevi, Nikolajs Stepanovs daudz paveica, būdams izpilddirektors rajona padomē, pēc tam 10 gadus pilsētas dzīves vadītājs.

Palietot viņa aktīvo darbu un tā rezultātus, viņš atteica: "Tas kopā ar deputātiem un darbinieku

kolektīvu, jo strādājam vienoti."

Kad veidoja Vidzemes plānošanas reģionu, N.Stepanovu ievēlēja par tā Attīstības padomes priekšsēdētāju. Atkal viņš deva reālu pienesumu visas reģiona tautsaimniecības attīstībai. Uzvirvojot jautājumam un kaislībām par pašvaldību reformu, pateicoties N.Stepanova gudrajai politikai un tālredzīgajam skatījumam, Gulbenes rajons nesadrumstalojās, bet palika kā viens novads bijušajā rajona teritorijā.

Iepriekšējās vēlēšanās, kļūstot par domes deputātu un tiekot ievēlētam par tās priekšsēdētāju, Nikolajs Stepanovs turpināja īstenot iecerēto novada un reģiona attīstību, nerimti rūpējoties par projektu izstrādi un realizēšanu, Eiropas Savienības finanšu līdzekļu piesaisti, jaunu darba vietu radīšanu. Viņa domas un ieteikumi tika uzklauti Latvijas Pašvaldību savienībā, kā arī Briselē. Nepārvērtējams ir priekšsēdētāja devums pārrobežu sadarbības nostiprināšanā un paplašināšanā.

Līdztekus saspringtajam un intensīvajam darbam

pašvaldības institūcijās Nikolajs Stepanovs agrākos gados atrada laiku dziedāšanai kādreizējā rajona skolotāju korī, volejbola spēlei, muzicēšanai, sekošanai "Buku" panākumiem un vajadzībām, dalībai medībās. Viņš allaž bija interesants, atraktīvs sarunu līdzbiedrs jebkurā auditorijā ar lietišķumu un klātesošo sastāvam atbilstošu humoru līdz dzīves pēdējām brīdīm.

Maz laika Nikolajam atlika ģimenei, jo darba pienākumiem un sabiedrības vajadzībām vienmēr piederēja pirmā vieta, bet kopā ar dzīvesbiedri Valentīnu mīlestībā un labestībā audzinātie bērni – meita un dēls – deva prieku, gandarījumu un arī enerģiju ikdienas pienākumu pildīšanai, bet mazdēli – pārliecību par savas dzimtas nezūdamību. Retie brīvbriži tika veltīti dzīvesvietas "Zaķakājas" un tās apkārtnes pārvēršanai par īstu skaistuma oāzi, seno lauksaimniecības darbarīku kolekcionēšanai.

Ar Nikolaju Stepanovu biju pazīstams 37 gadus. Nācās sadarboties, man esot kopsaimniecības vadītāja vietniekam un vadītājam, 6.Saeimas deputātam, pagasta padomes priekšsēdētājam un domes deputātam. Vienmēr apbrīnoju viņa neierobežotās darba spējas,

neviltoto vienkāršību, precīzo intuīciju, māku komunicēt ar dažādu līmeņu ierēdņiem, jebkuru novada iedzīvotāju, dzirkstošo humoru un pastāvīgo optimismu. Nikolajs izdarīja visu, ko varēja, bet ne visu, ko gribēja, jo tam pietrūka spēka un laika. Viņš nebija Dievs virs zemes un, tāpat kā visi, kas dara, arī kļūdījās. Taču tas cilvēcīgi saprotams, bet bija tādi, kuri to nesaprata un tā vietā, lai pēc būtības norādītu uz kļūmēm, lietoja iznīcinošu kritiku, nepelnītus pārmetumus, faktu sagrozīšanu, visa darītā noliegšanu, atklāti izteiktu vēlmi par domes vadītāja nomaigu, fantazējot, ka to vēlas daudzi. Visskaudrāk un nepatīkamāk bija just un zināt, ka tādu vidū atradās arī ārēji it kā līdzdomātāji un darītāji. Vēl šķebinošāk kļuva, dzirdot, ka kādreizējie nievātāji un paļātāji pēc sava noliegtā nāves atkal skaļi izteica pretējo viedokli. Jā, ko lai dara – divkosība ir viens no mūsu inteligences un kultūras lielākajiem netīrumiem.

Ilgus gadus vērojot Nikolaja Stepanova trauksmaino nemieru, redzot viņa daudzus labos darbus, likās, ka nekad nebūs citādi. Taču saspringtais darba režīms, sevis netaupīšana un vienmēr lielā kļūda – nebedāšana par savu veselību maz pamazām darīja savu. Pienāca brīdis, kad bez ārstiem un stiprām zālēm nevarēja iztikt, kad godīgums lika atteikties no darba pienākumiem. Visai drīz pierādījās, ka daudz kas ir nokavēts. Pēkšņi un negaidīti agrā 1.oktobra rītā, kā asa ziemeļvēja pieskāriens, saldēja ziņa par ilggadīgā rajona, pilsētas un novada saimnieka aiziešanu Mūžībā. Sa-traukums valdīja novadā, republikā, ministrijās, arī Valsts prezidenta kancelejā.

Nepieredzēti liels pavadītāju pulks piedalījās atvadu ceremonijā, pavadīja Aizgājēju pēdējā gaitā pa saules staru un lapu zelta apmirdzēto, skujām noklāto taku.

Paliek daudzo gadu gaitā paveiktie darbi un atmiņas, kas kā siltas liesmas sildīs, liekot pieminēt un atcerēties mūsu novada un visas Latvijas Godavīru Nikolaju Stepanovu.



Tiekoties ar Valsts prezidentu Gunti Ulmani. No kreisās: Raitis Apalups, Nikolajs Stepanovs un Guntis Ulmanis.



Starptautiskās sadarbības stiprināšana bija viena no N.Stepanova prioritātēm. Sadarbības līguma noslēgšana ar Moldovas Republikas Florești pilsētu 2014.gada novembrī Gulbenē.

Gulbenē sporto visa klase



Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kopš šā mācību gada sākuma Gulbenes 2.vidusskolā uzsākta jauna programma "Sporto visa klase". "Šis ir jauns izaicinājums mums visiem – kā skolotājiem un bērniem, tā, protams, vecākiem sešu gadu garumā. Patiesībā ne mirkli nešaubījāmies, kad Māris Čakars pie mums atnāca ar Latvijas Olimpiskā komitejas (LOK) piedāvājumu – veidot sporta klasi. Zinājām, ka tādas Latvijā jau ir. Mūsu skolā ir daudz sportisku jauniešu, kas nodarbojas ar vieglatlētiķi, futbolu, volejbolu. Uzsākām sarunas ar vecākiem un sākām komplektēt 3.klasi. Liels bija pārsteigums, kad saņēmām gandrīz 50 pieteikumus, taču klases maksimālais skolēnu skaits ir 26 bērni. Liels paldies vecākiem par sapratni, kuri saprotoši novērtēja mūsu izvirzītos kritērijus, izvērtējot, kuri bērni mācīsies sporta klasē. Mēs ņemām vērā LOK izvirzītos nosacījumus – attieksme pret sportu, motivācija iesaistīties un mācību darbs. Viennozīmīgi mūsu veiksmes stāsts ir sporta pedagogs Voldemārs Mezītis un fizioterapeite Ingvilida Stībele.

Viņi ir ne tikai profesionāli darbinieki, bet arī lieli sava darba entuziasti. Viņi prot lieliski aizraut un ieinteresēt topošos sportistus.

22.oktobrī bērni ar skolotājiem dodas uz Rīgu, kur notiks oficiāla programmas "Sporto visa klase" atklāšana. Savukārt mēs to darīsim 6.novembrī pulksten 10:00, uz atklāšanas svētkiem aicinot arī vecākus. Šajā dienā bērni tiksies arī ar savas klases patronesi, par kuru kļūs Madara Lūduma.

Paldies vecākiem par nesavtīgu atbalstu, jo ne visu nepieciešamo inventāru var nodrošināt skola. Paldies sporta skolas direktoram Mārim Čakaram par šo lielisko iespēju, novada domes izpilddirektorei Gunai Švika un Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītājam Arnim Šķēlam, jo bez pašvaldības atbalsta šādu klasi atvērt nevarētu," stāsta Edīte Kanaviņa, Gulbenes 2.vidusskolas direktore.

Bez tam sporta klases bērniem ir iegādāti trīs formu komplekti, domājot par vizuālo identitāti. "Mūsaprāt, tas ir motivējoši, jo audzēkņi ar laiku kļūs par daļu no mūsu skolas tēla. Mācām bērniem arī to, ka būt sporta klases audzēkņim vienlai-

cīgi ir gan iespēja, gan atbildība," piebilst E.Kanaviņa.

Ik dienas sporta stundās ar trešklasniekiem strādā prasīgais, neatlaidīgais un enerģiskais pedagogs Voldemārs Mezītis. "Darba pilnas rokas! Šobrīd vairāk strādājam ar disciplīnu, jo sporta nodarbību procesā ir jābūt klusumam, piemēram, visiem vienlaicīgi ir jāsadzird, ko saka fizioterapeits, lai darbības izpildītu precīzi. Pretējā gadījumā darbam nav jēgas. Pirmdienās mums ir sporta stunda, otrdienās braucam uz baseinu Balvos, tāpat peldēšana, trešdienās tās ir sporta spēles, ceturtdienās ar bērniem nodarbojas fizioterapeite, bet piektdienās – sports. Nedēļa ir noslogota. Ja vien laika apstākļi atļauj, sportot ejam ārā. Lai parādītos rezultāts, nepieciešams laiks, attieksme un precīzs darbs. Pavasarī programmas ietvaros mūs pārbaudīs testos Rīgā, lai noteiktu dinamiku – kas un kā ir uzlabojies, piemēram stāja.

Jā, šis ir arī izaicinājums man pašam, taču esmu tam gatavs nākamajos sešus gadus strādāt, lai būtu rezultāts! Saviem audzēkņiem vēlu iemīlēt sportu tā, lai vienmēr adrenalīns ir asinīs!" apņēmīgi saka V.Mežītis.

Uz debess malu pretī sirds dziļumiem



Arnita Medne,
Gulbenes 3.pirmsskolas
izglītības iestādes "Auseklītis"
"Zaķēnu" grupas audzinātāja

Vai Tu zini to sajūtu, kad uzkāp augstākajā kalnā, apsēdies zālē un ieelpo pasauli? Kad it visur kur veries redzi sevi; jūti dzīvi, un šķiet, vari visu, it VISU!? Nav nozīmes, cik liels vai mazs, cik tev gadu, cik matu uz galvas un vai tie jau ar rudens salnas baltumu. Tu tikai veries un baudi, tev iešaujas prātā vistrakākās idejas, un Tu apsēdies kalna galā un laidies lejā pretim dzīvei, Tu to izjūti! Es zinu un arī vecākās sagatavošanas grupiņas "Zaķēni" bērni un vecāki zina! Antuāns de Sent Ekziperī reiz rakstīja, ka pieaugušajiem interesē tikai skaitļi, un viņam ir taisnība, jo, ja es stāstīšu, cik brīnišķīgs ir Alūksnes ezers no gaisa tiltiņa, cik nostalģiski un patiesi tas uzlūko cilvēka sirdi, viņi nesaprātīs. Taču, ja es teikšu, ka Alūksnes ezera platība ir 15,437 km², tas ir ieapaļš, lielākais dziļums - 15,2 m, tad viņi iesauksies-voovv!

Ar šādām emocijām mēs dzīvojam pēc svētdienas brauciena uz Alūksnes dzīvnieku patversmi. Un, lai arī viss nenoritēja tik gludi kā iecerēts, mēs spējam atrast un baudīt it visu skaisto, ko mums šī diena sniedza. Patiesībā, tā sākās kā neparasti-parasta svētdiena, kad viena dzīvi mīloša grupiņa un vecāki (daži ar ģimenēm) sapulcējās, lai dotos atbalstīt Alūksnes dzīvnieku patversmi "Ūsas un Astes". Pa ceļam ieēduši audzinātāju sarūpētos kēksiņus, ar dāvanu kastēm, kuras pilnas ar barību mūsu mazajiem draugiem un gaišām domām, nonācām galamērķī, kur mūs lepnī sagaidīja kārumnieks kaķis. Šeit gan

jās, uzsvēra to, ka jebkura topošā vai esošā uzņēmēja veiksmes atslēgas ir neatlaidība, mērķtiecība un ticība saviem spēkiem un darbiem. Skolēni atzina šo konferenci par ļoti vērtīgu, atziņām un iespaidiem bagātu. Tā bija lieliska iespēja un īpaši noderīga skolēniem, kuri vēl skaidri neapzinās savus nākotnes mērķus.

Gulbenes novada valsts ģimnāzijas 10.-12.kl. jaunieši jau sāk veidot un dibināt Skolēnu mācību uzņēmumus. Decembrī

jāiestarpina liels un mīļš paldies visām Gulbenes 3PII "Auseklītis" grupiņām, vecākiem un lieliskajiem darbiniekiem, kuri ziedoja barību gan lieliem, gan maziem kaķiem un suņiem.

Bērniem bija iespēja pa "atslēgas caurumu" ielūkoties patversmes dzīvnieku ikdienā. Tad sekoja gājiens cauri visai Alūksnei, kura laikā ikvienam bija iespēja izvest pastaigā kādu no patversmes suņiem. Bērni ar sajūsmu to arī izbaudīja, kamēr vecāki baudīja skatu, kurš mūs priecēja ar rudenīgām vēsmām. Alūksnes otrā galā mūs sagaidīja priecīgi saimnieki, treneri un viņu mīļuli - suņi! Daži no tiem mūsu pašu Latvijas čempioni. Bērnu sajūsma nebija slāpējama, un arī mēs, pieaugušie, ļāvām vaļu emocijām, jo kurš gan vēl tā spēj atrast, ja ne mūsu mazākie draugi? Tālāk jau devāmies visi kopā. Un tā nu mēs cēli soļojām atpakaļ uz dzīvnieku patversmi cauri Alūksnes pils parkam, kurš mūs priecēja ar varavīksnes strūklakām un prātu reibinošu rudens smaržu. Ikvienam bija iespēja uzrāpties kalnā pie gaisa tiltiņa vienkārši baudīt mirkli un būšanu kopā! Tālāk mūsu ceļš aizvijās līdz astaiņu un ūsaiņu mājām, kur Latvijas čempion suņi mūs priecēja ar paraugdemonstrējumiem. Noslēgumā piepildījām izsalkušos vēderus ar gardām desiņām, tomātiem, gurķīšiem un citiem kārumiem. Neaizmirsām arī par mūsu četrkājainajiem ceļabiedriem - arī viņi tika pie gardumiem. Vēl bērniem bija iespēja nokrāsot kaķiem mājiņas, ko kopā ar tētiem un mammām no rīta sameistarojām. Tā nu diena bija aizvadīta. Saguruši, bet laimes pilni varējām doties mājās. Lai arī Tev burvīga dzīve!

plānojam piedalīties reģionālajos Ziemassvētku gadatirgos un Vislatvijas Skolēnu mācību uzņēmumu gadatirgū Rīgā. 2016. gadā tiks organizēts biznesa simulācijas spēles TITAN skolas un novada čempionāts, kā arī piedalīšanās citos Skolēnu mācību uzņēmumu gadatirgos un Latvijas finālā. 7.-9.kl. skolēniem JA Latvija programmu ietvaros tiks piedāvāta iespēja piedalīties Biznesa pasaku konkursā.

Jauniešu uzņēmējdarbības veicināšana ģimnāzijā

Simona Sniķe,
GNVĢ ekonomikas skolotāja
un Skolēnu mācību uzņēmumu konsultante

Gulbenes novada valsts ģimnāzija 2015./2016. mācību gadā ir atkal kļuvusi par Junior Achievement Latvija dalībsskolu (vairāk informācijas www.jal.lv). Jau piekto gadu mūs finansiāli atbalsta uzņēmēja, novadniece Aiva Vīksna.

Šo mācību gadu esam uzsākuši ar intensīvu semināru apmeklējumu par Skolēnu mācību uzņēmumu veidošanu un citām JA Latvija piedāvātajām iespējām jauniešiem uzņēmējdarbībā. Septembrī 11. un 10.klašu skolēni apmeklēja reģionālos seminārus „Jauno uzņēmēju skola 2015” Valmierā

un Rēzeknē. Šo semināru laikā skolēni satikās ar uzņēmējiem, klausījās viņu biznesa veiksmes stāstus, piedalījās biznesa ideju ģenerēšanas, JA Latvija TITAN un RTU Rīgas biznesa skolas darbnīcās.

8.oktobrī 10.-12.kl. skolēni piedalījās Junior Achievement Latvija sadarbībā ar Swedbank organizētā Uzņēmējdarbības iedvesmas konferencē #Uzdrikties uzvarēt! Rīgā. Konference notika vienā no kinoteātra Forum Cinemas auditorijām, kurā vienkopus pulcējās ap 600 skolēnu – jauno un topošo uzņēmēju no visas Latvijas. Konferencē uzstājās dažādi jaunie uzņēmēji – Kristiāns Lancmanis ar Skolēnu mācību uzņēmuma Simple+

komandu no Madonas valsts ģimnāzijas (šis Skolēnu mācību uzņēmums 2014./2015.m.g. ieguva 1. vietu Latvijas finālā un 2.vietu Eiropas finālā), Jānis Palkavnieks draugiem.lv runas vīrs, Mikus Opelts Giraffe 3600 vadītājs, Edgars Rozenvalds Wood Religion Barber Shop vienīgās vīriešu frizētas Latvijā dibinātājs un vadītājs, Artūrs Mednis Inspired Digital vadītājs, Claudio A. Rivera RTU RBS bakalaura programmas direktors un Aigars Rostovskis LTRK prezidents, Biznesa augstskolas Turība attīstības padomes priekšsēdētājs. Šī konference bija ļoti iedvesmojoša gan jauniešiem, gan skolotājiem – Skolēnu mācību uzņēmumu konsultantiem. Visi uzņēmēji, kuri uzstā-

Aktīvi izstrādā vietējās attīstības stratēģiju

Daiga Gargurne,
biedrības koordinatore

2015.g. maijā biedrība „SATEKA” izstrādāja projektu iesniegumu Latvijas Lauku attīstības programmas (LAP) 2014.-2020.gadam pasākumā „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)”, kas tika iesniegts izvērtēšanai Lauku atbalsta dienestā šā gada 27.maijā. Šā gada 31.jūlijā Zemkopības Ministrija apstiprināja biedrības „SATEKA” projekta iesniegumu NR.15-00-A0190A-000006 „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (SVVA) biedrības „SATEKA” darbības teritorijā”. Pēc šī lēmuma saņemšanas, biedrībai 4 mēnešu laikā Lauku atbalsta dienestā (LAD) ir jāiesniedz sagatavotā vietējā attīstības stratēģija (līdz 03.12.2015.).

Stratēģija tiek izstrādāta pamatojoties uz apkopoto informāciju, kas iegūta organizējot 14 Apkaimes ideju darbnīcas VISOS Gulbenes novada pagastos un pilsētā, Gulbenes novada 1. Iedzīvotāju forumu, apkopojot 10 darba grupu ierosinājumus, kā arī izmantojot pētījuma „Biedrības „SATEKA” vietējās attīstības stratēģijas (VAS) ieviešanas izvērtējums, priekšlikumu izstrāde turpmākai darbībai” rezultātus.

Pamatojoties uz Lauku attīstības programmu 2014.-2020.gadam, biedrības „SATEKA” darbības teritorijā tiek noteikti šādi teritorijas attīstības virzieni:

1) vietējās ekonomikas un uzņēmējdarbības attīstība un stiprināšana, mazās uzņēmējdarbības dažādošana, jaunu uzņēmumu un uzņēmējdarbības modeļu radīšana, vietējo resursu maksimāla un produktīva izmantošana, radot, pēc iespējas augstāku pievienoto vērtību produktiem un pakalpojumiem;

2) uzlabot dzīves vidi – veicinot vietējo sabiedrību iesaistīties vietējās dabas, fiziskā, sociālā, cilvēkkapitāla stiprināšanā, kultūras kapitāla ilgtspējīgā izmantošanā un attīstībā;

3) uzlabot dažādu pakalpojumu pieejamību, sasniedzamību un kvalitāti;

4) dabas un kultūras vides sakārtošana, maza apjoma infrastruktūras radīšana un attīstība sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai, veicināt aktīvu un kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanu;

5) veicināt vietējo produktu atpazīstamību un pieejamību;

6) veicināt aktīvu jauniešu līdzdalību teritorijas attīstībā un sabiedriskajās aktivitātēs, uzņēmējdarbības uzsākšanā un attīstībā;

7) iesaistīt vietējos uzņēmējus, biedrību pārstāvjus, kā arī dažādu sociālo grupu pārstāvjus LEADER apakšpasākumā „Starpterritoriālā un starpvalstu sadarbība”.

Plānotās aktivitātes:

1) vietējās attīstības stratēģijas publiskā apspriešana un ierosinājumu iesniegšana 26.10.2015.-06.11.2015. – (in-

formācija būs pieejama www.sateka.lv sadaļā „LEADER 2014-2020”, ierisinājumus iesniegt elektroniski: e-pasts: sateka@sateka.lv. Papildinformāciju var iegūt pa tālruni: 29177019);

2) informatīvie semināri par plānotajām LEADER pieejas aktivitātēm un ieviešanas nosacījumiem Gulbenes novadā 2015-2020:

27.10.2015. plkst. 11.00- biedrībām;

03.11.2015. plkst. 11.00- uzņēmējiem;

05.11.2015. plkst. 11.00 – pašvaldības iestāžu pārstāvjiem.

Informatīvo semināru norises vieta: biedrības „SATEKA” birojā Ābeļu ielā 17, Gulbene (2.stāvā). Dalībai informatīvajos semināros ir nepieciešama iepriekšējā pieteikšanās pa e-pastu: sateka@sateka.lv vai tālr. 29177019.

Aicinām novada iedzīvotājus sekot līdzi aktuālajai informācijai biedrības mājas lapā www.sateka.lv, būt aktīviem un līdzdarboties stratēģijas izstrādē un tās ieviešanā.

Gaidām Jūsu priekšlikumus!



Atbalsta Zemkopības ministrija
un Lauku atbalsta dienests

Aktualitātes biedrībā “Sateka”

Daiga Gargurne,
biedrības koordinatore

Biedrība „SATEKA” laika posmā no 01.09.2015. līdz 15.01.2016. realizē projektu „NVO- Nāc! Vēro! Organizē!” (Nr.18/2015/VIDZ-6).

Lai mainītu vietējā sabiedrībā izveidojušos priekšstatus par sabiedrisko organizāciju darbu, veicinātu pilsoniskās sabiedrības attīstību un iedzīvotāju līdzdalību sabiedriskajos procesos un vietējās kopienas dzīves uzlabošanā, projekta ietvaros sadarbībā ar Gulbenes novada pašvaldību un Gulbenes novada aktīvākajām NVO tiks organizēti dažādu aktivitāšu cikls: semināri, diskusija, atvērto durvju dienas dažādās biedrībās, NVO Gadatirgus Gulbenē. Tāpat tiek plānots izdot un izplatīt bezmaksas NVO informatīvo izdevumu. Biedrība sadarbībā ar partneriem apkopos informāciju par Gulbenes novadā esošajām biedrībām un nodibinājumiem. Uz apkopotās informācijas pamata tiks izveidota datu bāze par Gulbenes novada biedrībām un nodibinājumiem. Datu bāze būs apskatāma biedrības mājas lapā www.sateka.lv, kā arī Sabiedrības

līdzdalības sadaļā Gulbenes novada pašvaldības mājas lapā www.gulbene.lv.

13.oktobrī biedrības telpās notika pirmais seminārs biedrībām un nodibinājumiem „Biedrības veiksmīgas darbības nodrošināšana”, kur Ansis Bērziņš stāstīja par biedrības dibināšanas nosacījumiem, sabiedriskā labuma statusa organizācijas iegūšanas nosacījumiem, kā arī sniedza konsultācijas par biedrībām interesējošiem jautājumiem. Savukārt Dita Grigore no biedrības „Savļaudim” pastāstīja par pieredzi darbā ar starptautiskajiem projektiem. Biedrības „SATEKA” pārstāve Daiga Gargurne informēja par LEADER plānotajām aktivitātēm Gulbenes novadā laika posmā no 2015.-2020.

Informācija par projekta aktivitātēm pieejama biedrības mājas lapā: www.sateka.lv un sociālajos tīklos: www.facebook.com/biedriba.sateka.

Aicinām Jūs iesaistīties SATEKAS rīkotajās aktivitātēs!



Turpmāk plānotās aktivitātes:

Datums	Laiks	Vieta	Pasākums
04.11.2015.	11.00	Gulbenes novada domes 2.stāva zāle, Ābeļu iela 2, Gulbene	Diskusija ar Gulbenes novada politiķiem: „Pārmaiņas sākas ar Tevi!” Mērķa grupa - nevalstiskās organizācijas, kurām ir interese iesaistīties Gulbenes novada attīstības jautājumu risināšanā, aktīvi līdzdarbojoties dažādu noteikumu, ieteikumu izstrādē un to ieviešanā, sadarbojoties ar Gulbenes novada domes speciālistiem un deputātiem
06.11.2015.	Atvērto durvju dienas dažādās novada biedrībās:		
	13.00-18.00	Biedrība „SATEKA”	Ābeļu iela 17, Gulbene (2.stāvā)
	15.00-18.00	Biedrība „Radošā apvienība „Piektā Māja””	Mākslas skolas telpas
	15.00-18.00	Druvienas pagasta attīstības biedrība „Pērļu zvejnieki”	Druvienas pagasta pārvaldes ēka
	11.00-15.00	Gulbenes novada invalīdu biedrība	Brīvības iela 22, Gulbenē
	16.00-18.00	Biedrība „KAPO”	„Dārzamāja” Kalmienā, Stāmerienas pagasts
	14.00-16.00	Biedrība „Gulces Gēns”	Blaumaņa iela 46a, Gulbene
02.12.2015.	10.00-15.00	Gulbenes Kultūras centra 1.stāva vestibils un foajē zāle	NVO gadatirgus „NVO- Nāc! Vēro! Organizē!” Tiek aicinātas piedalīties visas aktīvās Gulbenes novada biedrības un nodibinājumi. Šajā pasākumā organizācijām tiks piedāvāta iespēja aktīva un atraktīva veidā parādīt kādas aktivitātes tiek veiktas katrā no organizācijām. Gadatirgus laikā tiks organizēta diskusija par sabiedrības līdzdalības veicināšanu, līdzdalības iespējām un ieguvumiem Pieteikšanās dalībai NVO gadatirgū līdz 25.11.2015. pa e-pastu: sateka@sateka.lv vai pa tālruni: 29177019

SPORTA ZIŅAS

Dace Anča,
Gulbenes sporta centra
direktora vietiece

*11.oktobrī desmito norisinājās tradicionālais tautas skrējienis „Gulbenes aplī”, kurā uz starta stājās vairāk kā 250 skrējēji un 25 soļotāji. Par skrējiena absolūto uzvarētāju 9 kilometru distancē kļuva Flavio Pinto Nunes, bet dāmu konkurencē 6 kilometros ātrākā bija Guna Ģērmane. Sacensību rezultāti www.gulbene.lv.



*Sporta kalendārs:

- 24.10. Gulbenes iestāžu un uzņēmumu sporta spēles.
- 31.10. Gulbenes novada čempionāts volejbolā dāmu II līgai
- 01.11. Gulbenes novada čempionāts volejbolā dāmu I līgai un kungiem
- 14.11. Gulbenes novada čempionāts volejbolā
- 21.-22.11. Gulbenes novada čempionāts volejbolā
- 28.-19.11. Gulbenes novada čempionāts volejbolā

*Gulbenes BUKi/BJSS kalendārs, pirmais aplis LBL 2

- 31.10. 13:00 Gulbenes Buki/BJSS VEF skola Gulbene
- 14.11. 13:00 Gulbenes Buki/BJSS RTU Gulbene
- 12.12. 13:00 Gulbenes Buki/BJSS Mārupes SC Gulbene
- 19.12. 13:00 Gulbenes Buki/BJSS OC Limbaži Gulbene
- 31.12. Gulbenes Buki/BJSS Valmiera /ORDO-2 Gulbene
- 09.01. 13:00 Gulbenes Buki/BJSS Jēkabpils Gulbene

*Gulbenē notika basketbola sacensības zēniem U-14 grupā. Gulbene pieveica Siguldas komandu ar rezultātu 65-35. Labākie punktu guvēji Gulbenes komandā: Simsons Osis 31, Jurģis Rainers Patmalnieks 15, Linards Černoglazovs 9.

4.oktobrī Gulbenē viesojās Smiltēnes komanda, kura tika pārspēta ar rezultātu 46-36. Gulbenes komandā rezultatīvākie ar 12 punktiem bija S. Osis, J. Patmalnieks un Artūrs Garaissils.

TŪRISMA ZIŅAS

*Suvenīru konkurss.

Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centra izsludinātā suvenīru piedāvājuma konkursa ideju iesniegšanas termiņš tiek pagarināts līdz 2.novembrim. Aicinām ikvienu interesentu radīt Gulbenes novada raksturojošu suvenīru! Ar konkursa nolikumu iespējams iepazīties www.visitgulbene.lv.

*Ekskursija uz Dienvidīgauniju 7. novembrī.

Gulbenes novada PA “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” aicina ikvienu Gulbenes novada iedzīvotāju doties iepazīt Dienvidīgauniju. Ekskursijas laikā uzzināsim, kā savu vārdu ieguvusi Igauni-

jas ziemas galvaspilsēta Otepe, paraudzīsimies, kā darbojas Helenuurmes ūdensdzirnavas, kā arī apmeklēsim citas skaistas vietas Igaunijas dienvidos. Pieteikšanās ekskursijai līdz 4.11.2015

Plašāka informācija, zvanot pa tālr. 64497729, 26557582.

*Zaļais tirdziņš. 21. novembrī no plkst. 9:00 līdz 13:00 visi pirkti un pārdoti gribētāji ir aicināti uz Zaļo tirdziņu, kas ziemas mēnešos notiks Gulbenes dzelzceļa stacijas ēkā (Dzelzceļa iela 8, Gulbene). Pieteikties zvanot pa tālr. – 20277265.

Informāciju sagatavoja PA “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” speciālisti

Gulbenes novada amatiermākslas kolektīvi 2015./2016. gada sezonā

BELAVAS pagastā:	
Amatierteātris „MISTĒRIJA”	Režisore Solveiga Kļaviņa
Rokdarbnieku kopa „DŽĪPARĪŅI”	Vadītāja Herunda Zuša
Mākslas studija „KRĀSU PRIEKŠ”	Vadītāja Solveiga Kļaviņa
Vidējās paaudzes tautisko deju kolektīvs „EGA”	Vadītāja Diāna Tuča
Sieviešu vokālais ansamblis „ASONANSE”	Vadītāja Astra Zvirbule
Ozolkalna amatierteātris	Režisors Jānis Skopans
Lietišķās mākslas pulciņš	Vadītāja Laila Kļiploka
DAUKSTU pagastā:	
Folkloras kopa „LĪGO”	Vadītāja Iveta Golavača
Sieviešu senioru vokālais ansamblis „SENIORA”	Vadītāja Iveta Golavača
Amatierteātris	Režisore Astrīda Vilciņa
DRUVIENAS pagastā:	
Folkloras kopa „PĒRLIS”	Vadītāja Dace Vītola
Vidējās paaudzes tautisko deju kolektīvs „SILMAČI”	Vadītāja Iveta Eiduka
Jauniešu vokāli instrumentālā studija	Vadītāji: Kalvis Vītols, Undīne Graumane, Linda Nebēdniece
Bērnu popgrupa „BUKURADZIŅI”	Vadītāja Līga Kļaviņa
Jauniešu popgrupa „BUKURAGS”	Vadītāja Līga Kļaviņa
GALGAUSKAS pagastā:	
Jauktais vokālais ansamblis „VEIŠU MUZIKANTI”	Vadītāja Inga Zomerovska
Amatierteātris „GALGAUSKA”	Režisore Līga Radiončika
Interesu kopa- floristikas pulciņš	Vadītāja Sarmīte Muižniece
Lietišķās mākslas pulciņš	Vadītāja Sarmīte Muižniece
Tradīciju deju kolektīvs	Vadītāja
Interesu kopa - „ŽAGATAS DARBNĪCA”	Vadītāja Veneta Krevica
GULBENES pilsētā:	
Gulbenes Tautas teātris	Režisore Ineta Krastiņa, asistente Ilvita Kļaviņa
Tautas lietišķās mākslas studija „SAGŠA”	Vadītāja Biruta Akmentiņa
Gulbenes kultūras centra pūķu orķestris	Diriģents Jolands Andževs, mākslinieciskais vadītājs Egons Kliemets
Jauktais koris „HARMONIJA”	Diriģente Māra Mezīte, kormeistars Iveta Putniņa
Senioru koris „ATBALSS”	Diriģente Līgita Plešanova-Jarusova
Senioru tautisko deju kolektīvs „VĒRDIŅŠ”	Vadītāja Edīte Kikuste
Vidējās paaudzes tautisko deju kolektīvs „RATIŅŠ”	Vadītāji Iva un Kārlis Vents
Vidējās paaudzes tautisko deju kolektīvs „APINĪTIS”	Vadītāja Edīte Kikuste
Vīru vokālais ansamblis „NAMEJS”	Vadītāja Līgita Plešanova-Jarusova
Senioru jauktais vokālais ansamblis „LATGALĪTE”	Vadītāja Lūcija Hmeļevska
Jauniešu tautisko deju kolektīvs „ZELTA RŪSIŅŠ”	Vadītāja Edīte Kikuste
Jauniešu tautisko deju kolektīvs „SAULESZAĶIS”	Vadītāja Zaiga Mangusa
Bērnu tautisko deju kolektīvs „DRAISKUĻI” (4.kl.)	Vadītāja Dzintra Kokoreviča
Bērnu popgrupa „PIPARIŅI” jaunākā grupa	Vadītāja Marita Mūrniece
Bērnu popgrupa „PIPARIŅI” vecākā grupa	Vadītāja Marita Mūrniece
Bērnu popgrupa „PIPARI”	Vadītāja Marita Mūrniece
Bērnu vokālā studija	Vadītāja Līgita Plešanova-Jarusova
Jauniešu teātra studija	Vadītāja Ilvita Kļaviņa
Bērnu teātris	Vadītāja Ineta Krastiņa

GULBENES pilsētā:	
Šūšanas pulciņš „MAZĀS ADATIŅAS”	Vadītāja Agra Ranka
Senioru līniju deju grupa „LENO”	Vadītāja
Interesentu grupa „Darīnu savu tautastēpu”	Konsultantes- Biruta Akmentiņa, Maiga Dolgā, Aija Auzāne
Gulbenes mūzikas skolas pūķu orķestris	Diriģents Donāts Veikšāns, koncertmeistari Jānis Dimants, Inga Dņķe
GNVG jauniešu koris „SILVER”	Diriģente Laura Anže
Hip - hop deju grupa	Vadītāja Valērija Olekša
JAUNGULBENES pagastā:	
Sieviešu koris „LIEDE”	Diriģente Ineta Matīsa, kormeistare Lūcija Hmeļevska
Senioru sieviešu vokālais ansamblis „KAMENES”	Vadītāja Māra Mezīte
Amatierteātris „KURIOS”	Režisore Sarmīte Supe - Stabiņa
Popgrupa „DZĒRVENES”	Vadītāja Sarmīte Supe - Stabiņa
LEJASCIEMA pagastā:	
Jauktais koris „KAPRIZE”	Diriģente Ineta Maltavniece, kormeistare, koncertmeistare Evelīna Maltavniece
Vidējās paaudzes tautisko deju kolektīvs „UNCE”	Vadītāja Daiga Tipāne
Jauktais vokālais ansamblis „AKCENTS”	Vadītāja Evelīna Maltavniece
Senioru jauktais vokālais ansamblis „SATEKAS”	Vadītāja Vija Nurza
Amatierteātris „PARADOKSS”	Režisore Ineta Krastiņa
Pūķu orķestris „LEJASCIEMS”	Diriģents Juris Ivanovs
Dāmu deju grupa „DZINTELES”	Vadītāja Elīna Krēšlīņa
Folkloras grupa „SMARŽO SIENS”	Vadītāja Inga Deigele
Relaksācijas grupa - joga	Vadītāja Antra Aizupiete
Vingrošanas grupa	Vadītāja Vizma Petrova
Rokdarbu kopa	Vadītāja Lāsma Einberga
Skolēnu tautas deju kolektīvs	Vadītāja Daiga Tipāne
Vidusskolas teātra kolektīvs	Režisore Ineta Krastiņa
LITENES pagastā:	
Jauniešu tautisko deju kopa „LITENIETIS”	Vadītāja Zaiga Mangusa
Vidējās paaudzes tautisko deju kolektīvs „RATENIEKI”	Vadītāja Dina Markova
Amatierteātris „NEBĒDNIEKI”	Režisore Sarmīte Locāne
Bērnu popgrupa „BRĪNUMIŅI”	Vadītāja Dace Dzērve
LIZUMA pagastā:	
Lizuma jauktais koris	Diriģents Jānis Āboliņš, Kormeistars Emīls Rusovs, koncertmeistare Līga Kļaviņa
Sieviešu senioru vokālais ansamblis „ZĪLE”	Vadītāja Anita Ledaine
Jauniešu deju kolektīvs „VEIKSME”	Vadītāja Elita Dūte
Bērnu deju kolektīvs „VEIKSMIŅA”	Vadītāja Elita Dūte
Bērnu deju kolektīvs „MAZĀ VEIKSMĪTE”	Vadītāja Elita Dūte
Pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvs	Vadītāja Elita Dūte
Pirmsskolas vecuma bērnu popgrupa	Vadītājs Osvalds Drancāns
Lizuma lauku kapela	Vadītājs Osvalds Drancāns
Vokāli instrumentālā grupa „LĪDUMS”	Vadītājs Osvalds Drancāns
Amatnieku kopa „LAIPA”	Vadītāja Līga Ozoliņa
Amatierteātris „DAIVA”	Režisore Solveiga Vilka
Ritma grupa vecākiem un vidējai paaudzei	Vadītāja Sarmīte Vlodare
Mūzikas skolas klase	Pedagoģi: Anita Ledaine un Gajna Kosilo

LIZUMA pagastā:	
Senioru tautisko deju kolektīvs „OZOLI”	Vadītāja Zaiga Mangusa, koncertmeistars Osvalds Drancāns
Folkloras kopa „ŪDENSZĀLES”	Vadītāja Undīne Graumane
LĪGO pagastā:	
Līgo kultūras nama amatierteātris „VIEGLU GARU”	Režisore Biruta Tropa
Bērnu un jauniešu teātra grupa	Režisore Kristīne Bekmane
Sieviešu senioru vokālais ansamblis „LAI SKAN”	Vadītāja Aivija Krūmiņa
Vokāli instrumentālais ansamblis	Vadītājs Roberts Lazdiņš
Dāmu deju grupa „MADARAS”	Vadītāja Māriete Ločmele
RANKAS pagastā:	
Sieviešu vokālais ansamblis „MENORA”	Vadītāja Linda Nebēdniece
Senioru sieviešu vokālais ansamblis „SENDIENAS”	Vadītāja Linda Nebēdniece
Vidējās paaudzes tautisko deju kolektīvs „ABI LABI”	Vadītāja Iveta Eiduka
Bērnu tautisko deju kolektīvs „DZIRKSTELĪTE” (1.-4. klašu grupa)	Vadītāja Tatjana Vovere
Bērnu tautisko deju kolektīvs „LIESMIŅA” (5.-9. klašu grupa)	Vadītāja Tatjana Vovere
Amatierteātris „RAMEKA”	Režisore Zinaīda Bērza
STĀMERIENAS pagastā:	
Jauniešu deju kopa „POGA”	Vadītāja Zaiga Mangusa
Amatierteātris „SPĒLE”	Režisore Ilvita Kļaviņa
Rokdarbu un aušanas kopa	Vadītāja Līga Velpa
Sieviešu senioru vokālais ansamblis „VAKARVĒJŠ”	Vadītāja Rudīte Boka
Dāmu deju grupa „KAMENE”	Vadītāja Solvita Skopāne
Sieviešu vokālais ansamblis „VĒJA MEITENES”	Vadītājs Artis Žīgurs
Breikdanc deju grupa „B-BOYS”	Vadītājs Ilmārs Naglis
Bērnu deju grupa „PEKAIŅI”	Vadītāja Sindija Kļaviņa
Līniju deju grupa	Vadītāja Spulga Upāne
Sporta interešu klubs „MYGON”	Vadītājs Ivars Naglis
STRADU pagastā:	
Sieviešu vokālais ansamblis „PIESKĀRIENS”	Vadītāja Inga Deigele
Sieviešu senioru vokālais ansamblis „BALTĀBELE”	Vadītāja
Senioru Eiropas deju kolektīvs „BALTĀBELE”	Vadītāja Larisa Augstkalne
Radošā studija „MAGONE”	Vadītāja Daiga Kalinka
Interesu grupa „RASA”	Vadītāja Veneranda Dārzniece
TIRZAS pagastā:	
Sieviešu koris „TIRZMALIETE”	Diriģente Inga Zomerovska
Jauniešu vokālais ansamblis „ODZIŅA”	Vadītāja Inga Zomerovska
Jauktais vokālais ansamblis „TIRZMALIEŠI”	Vadītāja Inga Zomerovska
Amatierteātris „MŪŽAM TAVS”	Režisore Alda Alberte
Jauniešu teātra studija „MILJONS”	Režisore Alda Alberte
Jauniešu tautisko deju kolektīvs „TIRZA”	Vadītāja Iveta Eiduka
Vidējās paaudzes tautisko deju kolektīvs	Vadītāja Iveta Eiduka
Deju grupa „VERSIJA”	Vadītāja Iveta Eiduka
Senioru vokālais ansamblis „ATMIŅU LIETUS”	Vadītāja Gunta Apine

Labiekārto skolas teritoriju



Megija Smiltnece,
Gulbenes Mūzikas skolas
Skolēnu pašpārvaldes vadītāja

Gulbenes Mūzikas skolas jauniešu iniciatīvas grupa pavasarī ierosināja piedalīties kādā no projektu konkursiem. Mērķis bija labiekārtot skolas nelielo pagalmiņu- izveidot atpūtas zonu ar soliņiem un stādīt košumaugus.

Biedrība SATEKA mazo projektu konkursa 2015 „Kopā - visu varam!” ietvaros sniedza atbalstu jauniešu projektam MŪZIKA un DABA.

Trīs talkās mūsu pagalmiņš piedzīvoja lieliskas pārvērtības.

Sadarbībā ar ainavu dizaineri Larisu Stradiņu tapa pagalma košumzonu plānojums un ierīkotas stādījumu vietas. Ar zemnieku saimniecības PĻAVNIEKI saimnieka Guntara Sebra palīdzību un zemnieku saimniecības KRĀČUKAKTS īpašnieces Dzintras Gailānes atbalstu tika sarūpēti vairāk nekā 300 krokusu sīpoli, kuri nu sastādīti pļaviņā ap bērzu birzīti. Ceram, ka pavasarī mazie, košie ziediņi iepriecinās katru garāmgājēju.

SIA GanCo galdniecībā Jāņa Gangnusa vadībā tika izgatavoti un skolas pagalmā uzstādīti divi koka soliņi.

Vasarā tika iegādāti košumaugi, kuri ar Larisas Stradiņas palīdzību tika iestādīti paredzētajās vietās. Paldies daiļdārznieci par padomiem augu kopšanā.

Omulīgās talkās piedalījās gan skolas audzēkņi, viņu vecāki, gan pedagogi. Prieks, ka nu iecerētais piepildījies. Pavasarī projektā iesāktie darbi tiks turpināti. Pie skolas sienas tiks izveidota rožu dobe. Ir iecere ierīkot tik ļoti pieprasīto velo novietni, labiekārtot celiņus.

Arī mums - jauniešiem iespējams atbalstīt vērienīgus darbus, sniedzot ierosmes, piedaloties projektā izstrādē arī turpmāk.

Kārlis Pamše bija mūsējais

Raitis Apalups

Šajā rudenī nāves izkopts ir nepiedodami nežēlīga. Tā bez atļaujas nogriež izcilus mūžus mūsu novadā, visā Latvijā. Tā netaupa nevienu – arī dižus kultūras darbiniekus. Mūžības ceļos devies operdziedonis Kārlis Zariņš, kaimiņnovadā Jaunpiebalgā dzimusī dzejniece Olga Lisovska, Virānes pagastā dzimušais teātra vecmeistars Kārlis Pamše, kuru esam kautrējušies uzskatīt par savu novadnieku, bet viņš tāds bija un paliks, jo Virāne ir mūsu.

Kārlis Pamše dzimis 1917. gada 31.martā Virānes pagastā kalpotāju ģimenē, mācījies Jaungulbenes lauksaimniecības skolā, izglītojies Rīgā Drāmas teātra studijā, absolvējis Latvijas konservatorijas teātra fakultātes režijas nodaļu. Ilgus gadus – 21 gadu – viņš strādāja tagadējā Nacionālajā teātrī gan kā aktieris, gan režisors. Daudzi gadi no 1966.gada līdz teātra slēgšanai aizvadīti režijas darbā Operetes teātrī, iestudējot tādas spilgtas izrādes kā „Trejmeitiņas”, „Peldētāja Zuzanna”, „Cirka princese”, dziesmu spēli „Zaļā pļavā” un daudzas citas. Novad-



nieks pasniedza aktiera meistartības stundas Teātra fakultātes studentiem, iestudēja radio lasījumus un darbojās teātra kritikā. Viņš sarakstījis grāmatas par aktrisēm Ludmillu Špīlbergu, Antu Klinti, Veltu Līni, dziedātāju Edgaru Zveju. Kad satikās divi mūsu novadnieki – Kārlis Sebris un Kārlis Pamše, tad tik bija ko paklausīties, jo abi varēja lepoties ar labu atmiņu un teātra dzīves aizkulišu pazīšanu, kā arī stāstītāju talantu.

Kārlis Pamše tika apglabāts I Meža kapos, kurubaltajos smilšu palagos atpūšas mūsējie: šī mēneša jubilāre Antra Liedskalniņa, Uldis Pūcītis, Kārlis Sebris, Imants Cepītis, Imants Kokars un citi.

Dari un Tev izdosies!

Projekta iesniedzēji – jauniešu neformālā grupa

Ko darīt vasarā? Mums, brīvprātīgo jauniešu neformālai grupai, nebija aktuāls jautājums, jo mājā gūvām apstiprinājumu savam mazajam projektam “Vairāk darīt, nekā domāt!”. Projekts tika iesniegts biedrībai “Sateka” mazo projektu konkursā “Kopā – visu varam!”.

Kāpēc projekts? Aktīvi darbojoties jauniešu centrā “Bāze”, mēs, jaunieši, ne vien piedalāmies aktivitātēs, bet arī esam saskarsmē arī ar Eiropas brīvprātīgajiem jauniešiem, kuri dzīvo Dzirnau ielas dzīvoklī un darbojas jauniešu centrā. Kopīgi tiek plānoti pasākumi, kā arī pavadīts brīvais laiks, palīdzot viņiem socializēties. Un vasaras sezonā, kad laiks ir jauks un ne-gribas sēdēt telpās, bet ārpus

pilsētas nav iespēju doties, tad mēs izmantojam konkrēto teritoriju. Tāpat arī mums ir ļoti laba sadarbība ar veco ļaužu mājas pārvaldnieci, kura vienmēr mudina nākt un darboties kopā arī ar vecajiem cilvēkiem.

Tā radās doma, kāpēc gan lai tā nebūtu kopīgas atpūtas vietas izveide, ko katra mērķgrupa varētu izmantot pēc saviem ieskatiem - individuāli vai sadarbojoties.

Tāpat arī mums nebija grūti izpildīt projektu konkursa apakšmērķi – jauniešu sadarbību ar vietējiem uzņēmējiem. Savai iecerei piesaistījām jauno uzņēmēju Arvi Rubeni, kurš savā darbā izmanto koku. Viņš arī bija mums jaunatklājums, par kuru uzzinājām no kāda projekta intervijām. Tad kopīgi radās skice, kādu atpūtas vietu vēlamies iz-



veidot, tad darbs pie materiālu sagataves, kur gan lielāko ieguldījumu sniedza Arvis, jo mēs vēl tikai mācāmies. Un tad jau svētdienas darbs pie piknika galda un krēslu uzstādīšanas, ugunsкура vietas izveides un gatavi atklāšanai.

Jāteic, ka lielās aktivitāšu intensitātes un vasaras pasākumu kā tādu pārpilnības dēļ, mums par mēnesi nācās projektu pagarināt, taču 1.oktobrī bijām gatavi un, tā teikt, priecīgi kopā ar vecajiem ļaudīm pavadīt jauku pēcpusdienu par godu arī Vispa-

saules Veco ļaužu dienai.

Emocijas tiešām bija un gandarījums par paveikto arīdžan, jo tas bija jauki, kad pie kopīgas tējas tases un klišēra satikās vecā paaudze ar jauno, un maisam gals vaļā jeb uz turpmākiem kopīgiem pasākumiem!

PIEVĪENĀJIES!
www.jaunierigassargi.lv

PIEDĀVA

Aizraujoša piedzīvojumu spēle jauniešiem
JAUNIE RĪGĀS SARGI:
ATCERIES LĀČPLĒŠUS!

Tukumā 09.10., Dobele 16.10., Jelgavā 23.10., Gulbenē 30.10., Daugapilī 03.11.
Siguldā (Morē) 06.11., Rīgā 11.11., Valmierā 13.11., Daugapilī (fināls) 20.11.

Kas Tev jādarā?

- Izveido komandu 6 cilvēku sastāvā (3 meitenes, 3 zēni no 14 - 19 gadiem)
- Reģistrējies un atbildi uz anketas jautājumiem www.jaunierigassargi.lv
- Esi drosmīgs - izdzīvo Latvijas vēsturiskos notikumus reālā spēlē!

Produkcijas datums skatīt www.jaunierigassargi.lv

Tiekamies reālā spēlē! Kaspars Zlidāns

JRS

Lejasciema jauniešu centrs “Pulss” īsteno jauniešu pašizaugsmes programmu AWARD

Inga Deigele,
jauniešu centrs „Pulss” vadītāja

Kopš šī rudens Lejasciema jauniešu centrs īsteno jauniešu individuālo pašizaugsmes programmu Award, kurā piedaloties, jaunieši pilnveido savas prasmes un, to beidzot, saņem starptautiski atzītu sertifikātu un īpašu nozīmīti – bronzas, sudraba vai zelta – no programmas patroneses Vairas Viķes-Freibergas vai kādas citas sabiedrībā pazīstamas personas rokām, kas kalpo par apliecinājumu savai mērķtiecībai. Nozīmīte

– tas ir patīkams noslēgums procesam, kas atkarībā no programmas grūtības līmeņa ir iildzis no 3 mēnešiem līdz 1 gadam. Award vadītājas ir jauniešu centra darbinieces Inga Deigele un Anna Žigure.

Starptautiskā Edinburgas hercoga jauniešu pašizaugsmes programma Award ir paredzēta jauniešiem vecumā no 14 līdz 24 gadiem, kuri ir gatavi izaicināt paši sevi un mesties piedzīvojumā, pārvarēt dažādas grūtības un piedzīvot brīžus, kas pozitīvi ietekmēs nākotni. Programmas ietvaros ir jāpieturas pie pat-

stāvīgi izstrādātās individuālās programmas, kura sastāv no četrām jomām: fiziskā sagatavotība, brīvprātīgais darbs, jaunas prasmes un piedzīvojumu ceļojums. Jomu izpildes laiks atkarīgs no tā, kāda līmeņa – bronzas, sudraba vai zelta – apbalvojumu vēlas saņemt. Pildot savu individuālo programmu, regulāri novērtē savu veikumu, analizējot to kopā ar jomas treneri. Līdztekus individuālās programmas izpildei var piedalīties sadraudzības pasākumos, nometnēs un citos Award pasākumos gan Latvijā, gan ārzemēs.

Projekts “Creativity” Lejasciemā tuvojas noslēgumam

Inga Deigele,
jauniešu centrs „Pulss” vadītāja

Visu šo gadu Lejasciema jauniešu centrā “Pulss” darbojas brīvprātīgā Martina Domīter no Horvātijas. Kopā esam gan plānojuši un īstenojuši dažādas ikdienas aktivitātes, gan organizējuši lielākus pasākumus. Tā iepazīnām horvātu virtuves īpatnības, kopā ar Lejasciema senioriem gatavojot knēdeļus no kartupeļiem un plūmēm, iesaistījāmies dažādās bērnu un jauniešu vasaras dienu aktivitātēs, kopīgi devāmies uz PII “Kamenīte” organizēt darbnīcas bērniem Lejasciema bērnudārza jubilejas gada ietvaros u.c. Spēles kopā ar Martinu pagasta bērniem ir gaidīts pasākums. Tāpat priecē, ka brīvprātīgā vienmēr ir pārdomājusi savus darāmos darbus, viņai ir idejas vismaz mēnesim uz priekšu. Martina kopā ar pagasta iedzīvotājiem ir uzsākusi arī lielākus “projektus projektā”, kas rezultātu gūs šajā rudenī uz ziemā, proti, tūrisma bukleta izveide, Ziemassvētku ieskaņas pasākums, projekta rezultātu izplatīšanas / noslēguma pasā-



kums novembra beigās u.c., tādēļ jau tagad esam pārliecināti, ka Martinas padarītais darbs projekta laikā būs vēl ilgi un plaši pamanāms.

Šis projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Co-funded by the Erasmus+ Programme of the European Union

Ar oktobri “Bāzei” jauni brīvprātīgie

BEIDZOT!!! Tas tiešām ir noticis un pēc vairāku mēnešu dokumentu kārtošanas viņi ir ieradušies – Eiropas brīvprātīgā darba projekta “Wind of change” jaunieši no Turcijas Leyla un Cagdas.

Kā jaunieši iepazīstina ar sevi:

“Esmu Cagdas, 26 gadus jauns puisis. Esmu beidzis Sakaryas uzņēmējdarbības un ekonomikas universitātē studiju programmu “Tūrisma menedžments”. Pirms nonācu Gulbenē, strādāju par cilvēkresursu vadītāju viesnīcā Stambulā. Lai gūtu citāda veida dzīves pieredzi, izvēlējos kļūt par brīvprātīgo.

Un tagad esmu šeit, mazā, skaistā pilsētā Gulbenē, ko par mājām saukšu, iespējams, 11 mēnešus. Darīšu visu, kas manos spēkos, lai būtu noderīgs savai organizācijai – jauniešu centram “Bāze”. Mani hobiji ir sports un mūzika. Universitātē spēlēju basketbolu un jauniešu izveidotā mūzikas grupā – ģitāru un bungas. Domāju, to piedāvāšu arī Gulbenes jauniešiem. Tāpat manos plānos ir iepazīstināt ar turku valodu un kultūru.”

Ceļš līdz brīvprātīgajam darbam bija ilgs un grūts, taču nu,



pēc trīs mēnešu gaidīšanas, esam gatavi ķerties no vārdiem pie darbiem.

“Esmu Leyla, pēc profesijas industriju inženieris. Manas profesijas pārstāvjiem ir plašas iespējas organizēt kursus inženieriem, vadīt seminārus, tehniskās ekskursijas, tā teikt aktivitātes ar dažādām misijām.

Pirms ierašanās Gulbenē strādāju par kvalitātes menedžeri pārtikas uzņēmumā. Taču, apzinot draugus, kuri jau veic brīvprātīgo darbu, arī es nolēmu izmēģināt, un esmu šeit. Noteikti interesentiem gribu parādīt turku nacionālo virtuvi.”

Abi brīvprātīgie ir priecīgi

par saviem mentoriem Anci un Džesiju, kuras ļoti intensīvi veic socializēšanos Latvijā.

Brīvprātīgo piedāvātās iespējas – turku valodas klubiņš, deju un vingrošanas nodarbības, sporta aktivitātes – basketbols un galda teniss, ģitārspēle un radošanās darbošanās.

Tas viss ar novembri, sekojiet līdzi informācijai par laikiem jauniešu centra “Bāze” sociālajos tīklos.

Co-funded by the Erasmus+ Programme of the European Union

JAUNIEŠU CENTRS
BĀZE

Kultūras pasākumi oktobrī, novembrī

- 24.oktobrī** plkst.18:00 Lizuma kultūras namā dokumentālā filma "Mans tēvs baņķieris". Ieeja 2,00 euro
- 24.oktobrī** pulksten 22:00 Līgo kultūras namā balle. Spēlē grupa "Jauns un traks"
- 27.oktobrī** pulksten 18:00 Gulbenes kultūras centrā režisores Ināras Kolmanes dokumentālā filma "Ručs un Norie". Ieeja – 2 euro
- 28.oktobrī** pulksten 17:00 Lejasciema kultūras namā dokumentālo filmu vakars
- 28.oktobrī** pulksten 19:00 Gulbenes kultūras centrā (Gulbenes Tautas teātra telpās) Gulbenes Tautas teātra izrāde Z.Pamše "Vīrietis". Ieeja 3 euro
- 30.oktobrī** pulksten 18:00 Rankas kultūras namā Ievas Ozoliņas dokumentālā filma "Mans tēvs baņķieris", ieejas maksa - 2 euro
- 31.oktobrī** Lizuma kultūras namā pulksten 18:00 Jānim Brektem 95. Autora oriģināldarbu izstādes atklāšana. Pulksten 19:00 amatiermākslas kolektīvu darbības sezonas atklāšanas pasākums. Pulksten 21:00 deju vakars kopā ar grupu "Galaktika". Ieeja 4 euro
- 4.novembrī** pulksten 18:30 Gulbenes kultūras centrā Valmieras drāmas teātra izrāde "Provincas anekdotes".
- 5.novembrī** pulksten 10:30 Gulbenes kultūras centrā muzikāla izrāde bērniem „Detektīvi Minjoni”. Ieeja- 3, 2 un 1,5 euro
- 7.novembrī** pulksten 19:00 Lejasciema kultūras namā atpūtas pasākums "Mēs rudenī". Amatierkolektīvu koncertparāde. Filmas "Meža zieds - Lejasciems" skatīšanās. Pulksten 22:00 rudens balle, spēlē Kaspars Maks
- 7.novembrī** pulksten 19:00 Stāmerienas tautas namā „Pus nopietni, pus pa jokam!”, dāmu deju grupu sadancis, kurā tiks raisītas sarunas par sievieti un vīrieti savstarpējām attiecībām
- 7.novembrī** pulksten 15:00 Beļavas tautas namā V.Pumpures luga "Tobias ir miris, lai dzīvo Tobias!", Aknīstes amatierteātra viesizrāde. Ieejas maksa 2.00 euro
- 7.novembrī** pulksten 12:00 Līgo kultūras namā radošā darbnīca interesentiem "Latvju zīmes Latvijai"
- 7.novembrī** pulksten 18:00 Lizuma kultūras namā Gulbenes Tautas teātra kamerizrāde Zane Pamše „Vīrietis”
- 8.novembrī** pulksten 13:00 Litenes tautas namā Baltinavas amatierteātra „Pallādas” komēdija Danskovīte "Sadzīvosim!"
- 11.novembrī** plkst. 16:30 Gulbenes kultūras centrā Dzintras Gekas dokumentālā filma "Dieva putniņi". Ieeja 2 euro
- 17.novembrī** Gulbenes kultūras centrā Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts koncerts
- 28.novembrī** pulksten 22:00 Kalnienas tautas namā grupas R.P.M. 10 gadu jubilejas ballīte. Spēlēs grupas "Otto", "Dzen laiviņu" un Kaspars Maks

Topošais pirmklasnieks!

Gulbenes vidusskola Tevi gaidīs uz nodarbībām kopā ar skolotājām E.Reinsoni, L.Leišavnieci, S.Ieleju, Dz.Kokoreviču: 11.novembrī, 25.novembrī, 9.decembrī. Pulcēšanās 17:00-17:15 skolas zālē.

Gulbenes novada jauniešu forums
iedvesmojies un radi 2

5.novembrī 14:00
Gulbenes kultūras centra spoguļu zālē

Iedvesmas stāsti no Alūksnes, Valmieras un Rietavas (Lietuva) pašvaldībām

#jauniešu līdzdalība
#jauniešu informētība
#jauniešu brīvais laiks un neformālā izglītība
#jauniešu veselība, drošība un sociālā iekļaušana
#jauniešu nodarbinātība

Forumu vada neformālās izglītības treneris Māris Resnis

Kafijas pauzē-atsvaidzinošs atskats uz Gulbenes novada skolu pašpārvalžu forumu

PosterMyWall.com

27.oktobrī plkst. 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā
Eiropas kultūras vakars

Viņa un Viņš. Sociālā dejas sieviešu un vīriešu dzīves kvalitātes uzlabošanai

Pārmaiņu treneris, seksologs **Arturs Šulcs**
par to, kā pāru dejas var uzlabot sievieti un vīrieti dzīves kvalitāti

Interesentiem 2.daļā – praktiskās nodarbības
Improvizēt deju soļus un brīvi justies mātīs

Viktors Leimanis

Laipni aicināti!



Gulbenes Romas katoļu draudzes paziņojumi

Priesteris Pāvils Kamola, kurš līdz šim bija Gulbenes katoļu draudzes prāvests, ir iecelts par Madonas draudzes prāvestu. Bet viņa vietā Gulbenē prāvests turpmāk būs priesteris Andžejs Stoklosa, kas līdz šim prāvesta pienākumus pildīja Pļaviņu draudzē.

Baznīcas dzīvē oktobris tradicionāli īpašā veidā ir veltīts Rožukroņa lūgšanai. Visu mēnesi ticīgi ir aicināti veltīt laiku šai vienkāršajai lūgšanai, gan kopā lūdzoties draudzē, gan vienatnē pastaigājoties pa skaislu rudenīgu mežu. Katrs, kurš lūdzas Rožukroni, noteikti varēs pastāstīt, cik svētīgs ir laiks, kas

veltīts šai lūgšanai, jo nes auglus garīgajā un laicīgajā dzīvē. Citādi nevar būt, jo Rožukronī mēs taču pārdomājam Evaņģēlija notikumu. Šie notikumi mums palīdz arvien vairāk izpildīt Dieva gribu savā dzīvē un sekot Kristum.

Ir atsākusies svētdienas skola bērniem (vēl var pieteikties pie m.Deoģrafcjas tālr. 28202009). Tās mērķis - bērniem saprotamā veidā pasniegt patiesības no Bībeles un mācīt, kā šīs patiesības realizēt ikdienas dzīvē.

Bērni un jaunieši ir aicināti piedalīties ansambli "Gaismas stariņi", kura nodarbības notiek trešdienās.

21.oktobrī ar koncertu un

prezentāciju iesākās Alfa Kurss. Tas ir interaktīvu nodarbību cikls, kas palīdz iepazīt kristīgās ticības pamatus draudzīgā, godīgā un neformālā gaisotnē. Alfa ir domāta visiem, bet it īpaši tiem, kuri:

- vēlas iepazīt kristietību vai vienkārši meklē dzīves jēgu, vai varbūt gribētu savā dzīvē kaut ko mainīt;

- vēlas sagatavoties Kristībā, Svētajai Komūnijai, Grēksūdzei (un arī tiem, kas vēlas kristīt savus bērnus).

Sīkāka informācija, zvanot Gintai tālr. 26117578. 31.oktobrī pulksten 14:00 senioru tikšanās ar priesteri un klostermāsām.

29.oktobrī plkst. 18.00

Gulbenes novada bibliotēkā
viesos

režisore, rakstniece,
Latvijas TV raidījuma
"100 gramu kultūras" vadītāja

KRISTĪNE ŽELVE



Pasākums notiek VKKF projekta "Laiks grāmatai. Rakstnieks Gulbenes novada bibliotēkās" ietvaros

Valodu konkurss noslēdzies

Indra Logina,
Europe Direct informācijas
centra Gulbenē vadītāja

Valodu konkurss noslēdzies.
Pateicamies visiem dalībniekiem par iesniegtajām atbildēm!
Konkursa uzvarētāji ir Indra

Strade, Solvita Priedīte un Biruta Logina. Balvas lūdzam saņemt no 26.oktobra Gulbenes novada bibliotēkas informācijas centrā 1.stāvā – darba laikā! Tuvāka informācija pa tel. 64471335 vai 29279773.

Gulbenes ev.lut. baznīcas informācija

6.novembrī pulksten 19:00 Lizuma kultūras namā „Vai dzīvē ir kaut kas vairāk?” Sarunas par garīgām vērtībām. Vada mācītājs Ilgvars Matīss. Aicināts ir ikviens. Ieeja brīva.



Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevice.
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2, Gulbene, LV - 4401.
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.
Gulbenes novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv.
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.